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ABOGADA
Universidad Libre

Sefior
JUEZ DE FAMILIA DE BOGOTA (REPARTO)
E. S. M.

ASUNTO : PODER

CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, mujer mayor de edad, identificada con la cédula
de ciudadania No0.1014187667 expedidas en Bogotd, con residencia en Ila
TRANSVERSAL 90 D # 87-29 (Barrio Quirigua) de Bogotda; obrando en
representacion legal de mi menor hijo GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ, a su
despacho acudo para manifestar que he conferido PODER especial amplio y suficiente a
la Dra. ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ, cedula bajo el N0.36.156.316 de Neiva
(H.); abogada en ejercicio con T.P.No0.30.213 del C.S.)., para que en nuestro nombre,
anuencia y garantia de los derechos de mi hijo, presente DEMANDA DE AUMENTO DE
ALIMENTOS, en contra del sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ (progenitor del
niiio), residente enla CALLE 5 bis No. 52-35 (Barrio Galan) de Bogota.

Confiero a mi apoderada ademas de las facultades del articulo 77 del C.G.P., las de:
recibir, desistir, sustituir, reasumir, interponer recursos; presentar Acciones de Tutela si
es del caso y, en general todas las demds acciones legales pertinentes en nuestro
beneficio y en ejercicio de éste memorial poder.

Solicito respetuosamente le sea reconocida personeria para actuar.

De su despac

CINDY DRA ORTIZ GARCIA
C.C. 1014187667 de Bogota

BETH PUENTES RODRIGUEZ
C.C.N0.36.156.316 de Neiva (H.)
T.P.No.30.213 del C.S.J.

¥ ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ \
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DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE
‘ DOCUMENTO PRIVADO

Articulo 68 Decreto-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

7 L]
H

En la ciudad de Bogotd D.C., Republica dé Colombia, el once (11) de junio de dos mil diecinueve
{2019), en la Notaria Cuarenta y Cuatro (44) del Circulo de Bogota D.C., comparecio:
CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #1014187667 y

declard que Ia firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto.

. 6r38ojrh3cyl
-------- Firma autdgrafa -------- 11/06/2019 - 14:03:50:086
Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biogréfica y biométrica de la base
de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.
Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus

datos personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil.

b YiYvLION

09189129
1L NOZYVE yATHIN

ALBERTO GUZMAN REINOSO .
Notario cuarenta y cuatro (44) del Circulo de Bogoté D.C. - Encargado

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
. Numero Unico de Transaccion: 6g88ojrh3cy1
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- s ACCESO A LA JUSTICIA Y ATENCION INTEGRAL EN Cédigo: i-PS-SF-CG.Il.2.
COMISARIAS DE FAMILIA Version: 01
COMISARIA 10 DE FAMILIA ENGATIVA | Fecgﬂé;}’:;i? ::22011

ALCALDIAMAYOR Calle 71 N° 73 A 44 Piso 2 Boyaca Real Teléfono: 2916670
DEBOCOTADL. FORMATO: ACTA DE AUDIENCIA DE CONCILIACION DE
Integracion Social | CUSTODIA Y CUIDADQO PERSONAL, ALIMENTOS Y VISITAS

ACTA DE CONCILIACION DE CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, ALIMENTOS Y
VISITAS No. 18041 -17

R.U.G. No. 34507 -16

En la ciudad de Bogota, D.C., al Diecinueve (19) dias del mes de Enero de 2017, siendo las Ocho y
treinta (08:30) de la mariana, fecha y hora sefialada para llevar a cabo la presente diligencia, la
suscrita Comisaria diez de Familia, con el apoyo de la Psicéloga, se constituye en audiencia, a la que
comparecen: El Sefor JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ mayor de edad, identificado con Cédula
de Ciudadania No. 14136180 expedida en Ibagué, que vive en la localidad de Engativa, en el
Barrio Luis Carlos Galan, direccién: Carrera 92 N°91-29 , con numero de teléfono: 3508344631 como
citado y la Sefiora CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA mayor de edad identificada con CC
No. 1014187667 expedida en Bogotad que reside en la direccion: Carrera 94 A N° 91-

* 41, Localidad de Engativa, Barrio Luis Carlos Galan, con niamero de teléfono:

-

3508475432 Las partes acuden con el animo de efectuar CONCILIACION DE ALIMENTOS,
CUSTODIA Y VISITAS respecto a su hijo GABRIEL FELIPE RCDRIGUEZ ORTIZ de 5 afios de
edad, segun el Registro Civil de Nacimiento de la Registraduria de Antonio Narifio, nacido el dia 10
de Abril del aio 2011 de Bogota, con NUIP 11029149479,

En tal virtud, se procedié a enterarlos sobre las obligacicnes y derechos que a cada uno le
corresponde y que se encuentran consagrados en la Ley 1098 de 2006, Decreto 4840,de 2007, Ley
640 de 2001, en los Articulos 253, 255 y 256 del Codigo Civil, y demas normas concordantes.

Informadas las partes acordaron sobre los aspectos que se consignan a continuacion:

T T 7 TGUSTODIATY

OUIATY CUIDADG PERSGNAL — e ST — B

Las partes anteriormente enunciadas acuerdan que la CUSTODIA Y EL CUIDADO PERSONAL del

nifio GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ de 5 afios de edad, sera asumida por la sefiora CINDY

ALEXANDRA ORTIZ GARCIA en calidad de progenitora, quien se compromete a

proporcionarle a su hijo el debido cuidado y la formacién integral, en lo relacionado con

educacién, buenos ejemplos y habitos morales, salud, cuidado de ropa, normas de

convivencia y en general a brindarle toda la atencidon necesaria para su desarrollo integral.
‘ La custodia no presenta la pérdida o suspension de la Patria Potestad frente al otro.

ALIMENTOS

El sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ conocedor-a de sus obligaciones alimentarias
para con su hijo GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ de 5 afios de edad, se obliga a aportar
a titulo de Cuota Alimentaria, CIENTO VEINTE MIL PESOS ($120.000) Mensuales,
pagaderos asi. Seran entregados en una sola cuota entre el dia Uno (01) y el dia Cinco (05)
de cada mes a contra recibo a la Sefiora CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA
comenzando en el Mes de FEBRERO de 2017. Se les informa a las partes que en caso de
recibir subsidip de alguna Caja de Compensacion Familiar, esta sera entregada a la
progenitora, la sefiora CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA y es de destinacion
EXCLUSIVA para €l hijo.

Adicionalmente las partes acuerdan los siguientes pagos que forman parte de la cuocta
alimentaria y seran asumidos en la siguiente forma:

VIVIENDA: Incluida en la cuota.
EDUCACION: El pago de los gastos de inicio de los arios dorrespondientes a la educacién

inicial, primaria y secundaria del hijo; gastos que incluyén la Matricula, pensiones,
uniformes, libros y Utiles escolares, seran asumidos por Madre y Padre en partes iguales



SALUD: El nific se encuentra afiliado a EPS Aliansalud, por parte de la progenitora la

sefiora CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA. Los gastos que no cubra el sistema{’ﬂg -
salud seran compartidos entre Padre y Madre por partes iguales, pagaderos el o*

en que el hijo requiera de un servicio como: medicamentos, tratamientos
odontologicos, psicolégicos y nutricionales; cirugfas, vacunacion y elementos
correctivos (gafas) u ortopédicos, entre otros.

VESTUARIO: El sefof JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ aportara para su hijo GABRIEL FELIPE
RODRIGUEZ ORTIZ de 5 afios de edad TRES mudas completas de ropa ai afio, las cuales seran
entregadas en las siguientes fechas: ABRIL, JUNIO y DICIEMBRE por un valor minimo de CIENTO
CINCUENTA MIL PESOS ($150.000°). -

LOS VALORES ANTERIORMENTE ACORDADOS SE REAJUSTARAN A PARTIR DEL PRIMERO
(1°) DE ENERO DE CADA ANO DE CONFORMIDAD CON EL PORCENTAJE IGUAL AL INDICE
DE PRECIOS AL CONSUMIDOR. '

VISITAS:

Las partes acuerdan que el Sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ compartira con su hijo
sin restriccion dependiendo de su disponibilidad laboral; El padre avisara previamente a la
madre del hijo para asi visitarlo en un punto de encuentro o en el lugar de vivienda del hijo;
los padres_coordinaran el dia, el tiempo y el sitio de las visitas. En el momento de compartir
el Padre o la Madre con el hijo no deben estar bajo el efecto de ninguna sustancia
alucinégena, ni alcohol, asi mismo no lo llevaran a lugares para adultos como fiestas
nocturnas o bares, entre otros; ni tampoco se generaran escandalos en el lugar de vivienda
del hijo.

SE INFORMA A LAS PARTES SOBRE LAS CONSECUENCIAS QUE ACARREA EL
INCUMPLIMIENTO DE ESTE _ACUERDQ Y LOS EFECTOS DEL MISMO. PRESTA MERITO
EJECUTIVO Y RIGE A PARTIR DE LA FECHA.

No siendo otro el objeto de la presente diligencia y encontrandose las partes de acuerdo, en pleno
uso_de sus_facultades mentales y libres de toda geacgién aceptan lo anterior en su integridad y para
constancia se firma por los que en ella intervinierpn.

=

LOS CONCILIANTES

COMISARIA 10 DE FAMILI

AUTO APROBATORIO. En Bogota D.C, A LOS DIECINUEVE (19) dias del mes de
ENERO del afio 2017, se aprueba la anterior conciliacién. Se deja constancia que
se hace entrega de primera copia autentica y presta mérito ejecutivo, rige a partir de
la fecha. ' ' L

PROYECTO: OLGC
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imzl™> % SECRETARIADISTRITAL DE PROYECTO 166:ACCESO A LA JUSTICIA FAMILIAR - |SISTEMA DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS '}
Al . INTEGRACION SOGIAL COMISARIAS DE FAMILIA

UNICA FUENTE DE INFORMACION

; Oficina de Siglemas REGISTROUNICODEGESTION-RUG . coosan tems DE LA SDIS | SIRBE
— : - - W
N° Comisar(& famitia: 10 RUG: 1011604507 Fecha solicitud:(Dia/MesfAfio) 18/0ct2
Direccién: CL 71 73 A 44 Teléfono: - 2916670 Ext. 2214 221
Sefior(a): CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA , ,sirvase comparecer a este despacho, )
Persona que atenderd la citacion: ' ' .
Comisaria de familia de: COMISARIA ENGATIVA , para practica de una diligencia relacionada con;

CONCILIACION GENERAL A FAVOR MENOR GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ DE 5 ANOS DE EDAD.

CITACION AUDIENCIA

-
s

Fecha de citacion:(Dia-Mes-Afio) Hora de citacién:{(Hora/Min) 08:30 a.m.
- Es: 12 orden. -

/ / ¢ ) - . :
e RSN O T TAeTeeT

Fima del citante - “Fingddel citado

indispansable fa presentacién del documento de identidad y registros chrileé de los meng




PROCESO GESTION DE DENUNCIAS Y ANALISIS DE LA INFORMACION e 13

FORMATO ACTA DERECHOS Y DEBERES DE LAS VICTIMAS EN LA RECEPCION DE LA  |version: 02
DENUNCIA |Pagina: 1 de 1

Para la Fiscalia General de la Nacion es muy imporiante que usted conozea los derechos y deberes que liene en su calidad de victima. Estos
derechos deberdn ser informados por los servidores de acuerdo a las diferentes etapas del proceso penal. No obstante, le recordamos que usted
tiene el derecho a recibir informacion que requiera en cualquier momento

Una vez recepcionada la denuncia, usted tiene derecho a:

1. Recibir, durante todo el procedimiento, un trato humano y dino.

2. Recibir desde el primer contacto con las autoridades, informacién pertinente para la proteccion de sus intereses.

3. Acceder a la administracion de justicia.

4. Recibir informacion frente a: ~

- Las organizaciones de victimas a las que puede dirigirse para obtener apoyo si lo requiere.

- El tipo de apoyo ¢ de servicios que puede recibir en dichas organizaciones.

- Ellugar y el modo de presentar una denuncia o una querella.

- El modo y las condiciones en que puede pedir proteccion cuando sea pertinente.

- Las condiciones en que, de modo gratuito, puede acceder a asesoria 0 asistencia juridica, psicolégica u otro lipo de asesoria.
5. Ser escuchado/a tanto por la Fiscalia como por el juez de control de garantias.

6. La proteccién de su intimidad, esto es la no revelacidn de sus datos personal y el mane]o cu1dadoso de [os hechos que usted declare.

.7. La garantia de su seguridad, la de sus familiares y testigos a favor.
{8. Recibir asistencia gratuita por un traductor o intérprete en el evento de no conocer el ldloma oficial, o de presentar dificultades para percibir

el languagje por los érganos de los sentidos, como dificuitades para hablar y escuchar. -

9. Conocer la verdad de los hechos que conforman fas circunstancias de lo sucedido (tiempo, modoe y lugar).

10. Recibir asistencia integral para su recuperacion en los términos que sefiale [a ley. La asistencia integral consiste prestar un buen y completol
servicio a la victima en las areas que lo requiere, es decir, asistencia juridica, psicologica, médica u otras que pueda necesitar.

11. Presentar peticicnes respetuosas a las autoridades por motives de interés general o particutar y a obtener pronta resolucion.

12. Conocer que nadie esta obligado a formular denuncia contra s mismo, conira su conyuge, compariero o compafiera permanente ¢ conira sus
parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad o civil, o segundo de afinidad, ni a denunciar cuando medie el secreto profesional.

13. Informar que la falsa denuncia implica responsabilidad penal.

Sus deberes son:

1. Presentar informacion veraz y no ocultar informacién durante la formulacion de la denuncia o querella.
2. Suministrar una direccidn de coreo electrénico o direccton fisica para notificaciones retacionadas con su denuncia o querella, que sea de
consulta permanente.

3. Colaborar para el buen funcionamiento de la administracian de justicia cuando corresponda.

4. Asistir a los requerimientos y citaciones realizados por la Fiscalia General de fa Nacion con ccasion a su denuncia.

5. Ofrecer un frato digno y respetuoso a los servidores de la Entidad y los demas actores del procesc penai.

6. Informar a la Fiscalia General de la Nacién cualquier novedad o situacion que afecte el prozeso penai o situacién de riesgo a su integridad con
acasion de la denuncia o querella.

7. Manifestar, si le consta, que los mismos hechos ya han sido puestos en conogimiento de o_‘trro funcionario.

Beclaro que soy conocedor de los derechos y de los deberes a mi cargo, los cuales me fueron explicados.
Normatividad: Constitucion Politica de Colombia articulo 23, Ley 506 de 2004, articulos 11 - 136 - 68 y 69; Ley 975 de 2005 articulo 37.

NOQTA: Sial momento de la recepcion de la denuncia identifica que la victima pertenece a un grupo minoritario o poblacuon vulnerable, por favor
seleccione el anexo correspondiente.. - -

ANEXO 1 DERECHOS DE L AS MUJERES VICTIMAS DE VICLENCIA BASADA EN GENERQ

ANEXO 2 DERECHCS DE LAS ViGTIMAS DE VIOLENCIA SEXUAL

ANEXO 3 DERECHOS DE LAS_NNAS VICTIVAS

ANEXO 4 DEREGHOS DE LAS VICTIMAS PERTENECIENTES A LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
ANEXO 5 DERECHOS DE LAS VICTIMAS DEL CONELICTO ARMADO

=N



' FISCALIA G

; E LA NACION
FORMATO UNI ICIA CRIMINAL
CONOCTHHEMTA INICIAL

GENERAL DE LA NACION

r

Fecha de Recepcién: ' 22/JUN/2018
Hora: 10:09:09
Departamento: BOGOTA, D. C.
Municipio: BOGOTA, D.C.

NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL
Caso Noticia: 110016000018201800914 /
Departamento: 11-BOGOTA, D. C.
Municipio: 001 - BOGOTA, D.C. ]
Entidad Receptora: 60 - FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Unidad Receptora: 00018 - SAU (SALA DE ATENCION AL USUARIO) -
’ ENGATIVA - BOGOTA

AfO: 2018

Consecutivo: 00914

TIPO DE NOTICIA

Tipo de Noticia: DENUNCIA

Delito Referente: 327 - INASISTENCIA ALIMENTARIA ART. 233 C.P.
Modo de operacién del -

deiito: - — — - T ‘ oo

Grado del delito: NINGUNO

Ley de Aplicabilidad: LEY 906

AUTORIDADES
El usuario es remitido por .

una Entidad ? NO

DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE

Primer Nombre: CINDY

Segundo Nombre: ALEXANDRA

Primer Apellido: ORTIZ

Segundo Apellido: GARCIA

Documento de Idenfidad - GEpULA DE CIUDADANIA
N°.: 1014187667

De: BOGOTA, D.C.

Género: MUJER



Fecha de Nacimiento: 26/SEP/1987
Lugar de Nacimiento Pais: COLOMBIA

Departamento: BOGOTA, D. C.

Municipio: BOGOTA, D.C.

Estado Civil: SOLTERO

Nivel Educativo: UNIVERSITARIO

Direccién residencia: CALLE 83#95D 04

Teléfono Movil: 3508475432

Correo electrénico: CINDYALE2005@HOTMAIL.COM

DATOS DE LA VICTIMA
CUANDO NO ES EL MiSMO DENUNCIANTE

Primer Nombre: CINDY

Segundo Nombre: ALEXANDRA

Primer Apellido: ORTIZ

Segundo Apellido: GARCIA

g:gg_me”t" de Identidad - ~-hy() A DE CIUDADANIA
N ) - 1014187667

De: BOGOTA, D.C.

Género: MUJER

Fecha de Nacimiento: 26/SEP/1987
Lugar de Nacimiento Pais: COLOMBIA

Departamento: - BOGOTA, D. C.

Municipio: BOGOTA, D.C.

Estado Civil: SOLTERO

Nivel Educativo: SOLTERO

Direccién residencia: CALLEB83#85D 04

Teléfono Movil: 3508475432

Correo electrénico: CINDYALE2005@HOTMAIL.COM

Se informa a la victima el contenido de los articulos 136 y 137 del Cédigo de Procedimiento Penal, en cuanto a la informacion que
debe conocer en su calidad de victima y el derecho a intervenir en todas las fases de la actuacion penal de conformidad con las
raglas sefaladas en la norma precesal penal.

DATOS DEL INDICIADO

Primer Nombre: JOSE

Segundo Nombre: LUIS

Primer Apeillido: RODRIGUEZ

Segundo Apellido: DIAZ

32:;"’8”‘0 de ldentidad -~y A DE CIUDADANIA
Ne.: 14136180 -

Género: HOMBRE

Direccién residencia: CR. 92# 91-29.

Teléfono Movil: 3508344691




Neléfono oficina: " 300487RRE
Wwipo de Captura:

BIENES RELARTONAAIS'CON EL CASO
ISCALIA -

DATOS SOBRE LOS HECHOS

Se hace constar que el denunciante ha sido informado sobre: la obligacion legal que tiene toda persona mayor de 18 afios de
denunciar cualquier hecho gue tenga conocimiento y que las autoridades deban investigar de oficio; de fa exoneracion del deber
de denunciar contra si mismo, contra su cényuge o compaiiero permanenete, pariente en 4o. Grado de censanguinidad, de afinidad
o civil, o hechos que haya conocido en el ejercicio de una actividad amparada por el secreto profesional; que la presente denuncia
se realiza bajo la gravedad de juramento y acerca de las sanciones penales impuestas a quien incurra en falsa denuncia. (Articulos
67 -69 del C.P.P y 435 -436 C.P.).

Fecha d'e comision de los 05/MAR/2018
hechos :

Hora: 18:00:00
Para delitos de accion continuada:
Fecha inicial de comision: 05/MAR/2018

Hora: 18:00:00

Lugar de comision de los hechos :

Municipio: 1-BOGOTA, D.C.

Departamento: 11 - BOGOTA, D. C. ,
. o 11001 CALLE 83 95D 04, BOCHICA, ENGATIVA,

Direccién: BOGOTA, D.C.

Latitud: 4712262

Longitud: -74.105819

Uso de armas ? NO

Uso de sustancias toxicas: NO

Relato de los hechos:

SE HACE CONSTAR QUE EL DENUNCIANTE HA SIDO INFORMADO SOBRE: EL
DEBER DE TODA PERSONA, DE DENUNCIAR A LA AUTORIDAD LOS DELITOS
DE CUYA COMISION TENGA CONOCIMIENTO Y QUE DEBAN INVESTIGARSE DE
OFICIO (ART. 67 C.P.P.); DE LA EXONERACION DEL DEBER DE DENUNCIAR
CONTRA S| MISMO, CONTRA SU CONYUGE O COMPANERO PERMANENTE, O
PARIENTE EN 4° DE CONSANGUINIDAD O CIVIL, O SEGUNDQ DE AFINIDAD, NI
A DENUNCIAR CUANDO MEDIE EL SECRETO PROFESIONAL (ART. 68 C.P.P.); SI
LE CONSTA QUE LOS MISMOS HECHOS HAN SIDO PUESTOS EN
CONOCIMIENTO DE OTRO FUNCIONARIO (ART. 69 C.P.P.); QUE LA PRESENTE
DENUNCIA SE REALIZA BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO Y ACERCA DE
LAS SANCIONES PENALES IMPUESTAS A QUIEN INCURRA EN FALSA
DENUNCIA (ART.435 C.P.), (FALSA DENUNCIA CONTRA PERSONA
DETERMINADA,; (ART.436 C.P.):

1. P/ HAGA UNA DESCRIPCION BREVE Y CONCRETA DE LOS HECHOS QUE VA
A DENUNCIAR. R/ CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA C.C.
1014187667, RESIDENTE EN LA CALLE 83 # 95 D 04 BLOQUE A5 APTO 401. DEL
BARRIO BOCHICA LL. DENUNCIO POR INAISITENCIA ALIMENTARA AL PADRE



DE MI HIJO DE 7 ANOS DE EDAD , AL ASNOR JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ YA
QUE A PESAR DE EXISTIR UN PROCESO EN LA COMISARIA DE FAMILIA EN
DONDE LE FIJARON UNA CUOTA POR VALOR DE $120.000 PESOS , NO
RESPONDE DESDE MARZO DE 2018 SOLICITO S EL LLAME A RESPONDER POR
ESTE DELITO.
2. Pl ¢A QUIEN VA A DENUNCIAR? (NOMBRE COMPLETO, DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION, ALIAS, EDAD, PROFESION U OCUPACION) R/ A JOSE LUIS
RODRIGUEZ DIAZ C.C. 14.136.180, TELELEFONODE CONTACTO 350 8344691 Y
3004879826, RESIDENTE EN LA CR. 92 # 91-29 DEL BARRRIO LUIS CARLOS
GALAN DE LA LOCALIDAD DE ENGATIVA,
3. P/ HAGA UNA DESCRIPCION FiSICA DEL DENUNCIADO. R/ EDAD 34 ANOS
ALTO CONTEXTURA DELGADA, BLANCO JOSO CLAROS , TIENE ALOPECIA.
4, P/ ;DONDE SE UBICA LA PERSONA DENUNCIADA? (DEPARTAMENTO,
CIUDAD, COMUNA O LOCALIDAD, BARRIO, VEREDA, CORREGIMIENTO,
PUNTOS DE REFERENCIA Y DIRECCION). R/ EN LA DIRECCION APORTADA EN
BOGOTA. )

5. P/ ;QUIEN ES LA VICTIMA? (LA PERSONA A LA QUE EL DENUNCIADO HA
DEJADO DE SUMINISTRARLE ALIMENTOS) (NOMBRE COMPLETO,
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION, EDAD, SEXQ) R/ MI HIJO GABRIEL FELIPE

RODRIGUEZ ORTIZ DE 7 ANCS DE ECAD.
6. P/ (CUAL ES EL VINCULO O PARENTESCO DEL DENUNCIADO CON LA
VICTIMA? R/ SON PADRE E RHIJO

7. P/ ;COMO SE ESTABLECIO ESE VINCULO O PARENTESCO? (POR
CONTRATO, RECONOCIMIENTO O DECISION JUDICIAL) INDIQUE DONDE ESTA
REGISTRADO. R/ POR RECONOCIMIENTO.
8. P/ ; DESDE CUANDO EL DENUNCIADO NO APORTA ALIMENTOS? (FECHA
EXACTA O APROXIMADA) R/ DESDE MARZPO DE 2018

9. P/ ; DONDE RESIDE ACTUALMENTE LA VICTIMA? (DEPARTAMENTO, CIUDAD, g
COMUNA O LOCALIDAD, BARRIO, VEREDA, CORREGIMIENTO, PUNTOS DE
REFERENCIA Y DIRECCION). R/ CONMIGO EN LA CALLE 83 # 95 D 04 BLOQUE

A5 APTO 401.

10. P/ 4EL DENUNCIADO HA HECHO ALGUN APORTE? EN CASO AFIRMATIVO

PRECISE EN QUE FECHA, SI FUE EN ESPECIE O EN DINERO Y EXPLIQUE. R/ Sl

PERO DESDE ESTE ANO MARZO DEJO "~ DE  CUMPLIR.

11. P/ ;EL DENUNCIADO TIENE OTRAS PERSONAS A CARGO? R/ NO SE

12. P/ ¢QUE OTRAS OBLIGACIONES TIENE EL DENUNCIADO? R/ SE
DESCONOCE

13. P/ ;EL DENUNCIADO TRABAJA? EN CASO AFIRMATIVO, DIGA Sl ES

EMPLEADO O TRABAJADOR INDEPENDIENTE. R/ SE DESCONOCE |,

EN ~ GASO DE SER EMPLEADO
P/ ¢, DONDE LABORA? R/ SE DESCONOCE
P/ ¢, HACE CUANTO? R/ SE DESCONOCE

P/ ¢A CUANTO ASCIENDEN SUS INGRESOS MENSUALES? R/ NO SE
P/ ;QUIEN ES EL JEFE INMEDIATO? ESPECIFIQUE NOMBRE COMPLETO,
TELEFONO, DIRECCION O MEDIOS ELECTRONICOS. R/ NO SE
P/ ¢ EL DENUNCIADO ESTA AFILIADO A UNA EPS? ; CUAL? R/ NO TENGO IDEA
P/ ¢LA VICTIMA ES BENEFICIARIA DE ESA EPS? R/ NO SENOR
P/ ;DURANTE EL TIEMPO EN QUE NO HA APORTADO ALIMENTOS, EL




W-CHA? R/ NO

¥’ DE SER ASi, ; DONDE Y EN QUE
NADA DE ELLA.
EN CASO DE g %\ BAJADOR INDEPENDIENTE
P/ DESCRIBA DETALLADAMMREE \CTIVIDAD QUE REALIZA EL
DENUNCIADO. R/ SE DESCONOE@SMQU% ME DIJO QUE ESTABA CREANDO
UNA EMPRESA DE SEGUROSEREEREELHESSCONOZCO SOBRE EL TEMA .
P/ ;DONDE REALIZA ESTA ACTIVIDAD? R/ DESCONOZCO.
P/ ¢HACE CUANTO LA REALIZA? R/ NO SE
P/ ; CUALES SON LOS INGRESOS MENSUALES DEL DENUNCIADO? R/ NO SE
P/ s EL DENUNCIADO ESTA AFILIADO A UNA EPS? ;CUAL? R/ A ALIANZALUD.
APARECE COMO COTIZANTE.
P/ ¢LA VICTIMA ES BENEFICIARIA DE ESA EPS? R/ NO SENOR.
P/ ;DURANTE EL TIEMPC EN QUE NO HA APORTADO ALIMENTOS, EL
DENUNCIADO HA TENIDO OTROS EMPLEOS O HA REALIZADO OTRAS
ACTIVIDADES ECONOMICAS? DE SER ‘ASI, ; DONDE Y EN QUE FECHA? R/ NO
SE

14. P/ ,EL DENUNCIADO TIENE BIENES? INFORME LO QUE CONOZCA DE LOS
MISMOS (EN CASO DE VEHICULOS, DIGA LA PLACA Y SECRETARIA DE
TRANSITO DONDE ESTA MATRICULADO). R/NO SENOR
15. P/ ; EL DENUNCIADO ES PENSIONADO? EN CASO AFIRMATIVO, ;POR QUE
ENTIDAD Y CUAL ES EL MONTO DE LA MESADA PENSIONAL? R/ NO SENOR
16. P/ ¢ EL DENUNCIADO TIENE ALGUNA SITUACION QUE LE IMPIDA CUMPLIR
CON LA PRESTACION ALIMENTARIA? (CONDICION DE DISCAPACIDAD,
PRIVACION DE LA LIBERTAD, ADICCION U OTRA). EN CASO AFIRMATIVO,
CUAL? R/ NO SENOR

17. P/ ,CUALES SON LOS GASTOS DE LA VICTIMA? (INCLUYENDO
ALIMENTACION, SALUD, VIVIENDA, VESTUARIO, TRANSPORTE, EDUCACION Y

NUNCIADO HA TENIDO OTRGMEES

RECREACION) R/ LOS - ANTERIORES.
18. P/ ¢ QUIEN HA ASUMIDOQ ESTOS GASTOS? R/ YO CINDY ALEXANDRA ORTIZ
GARCIA soy .. LA - ... .MAMA.

19. P/ ¢ALGUNOS DE ESTOS GASTOS HAN SIDO CUBIERTOS POR EL
DENUNCIADO? ;CUALES? R/ ANTES S| PERO DESDE MARZO NO .
20. P/ ;CUALES SON LAS RAZONES POR LAS QUE EL DENUNCIADO NO HA
CUBIERTO ESTOS GASTOS? R/ POR QU EDIJO QUE INBA A MONTAR EMPRESA
Y QUE LE TUVIERA PACIENCIA POR QUE SE IBA A INDEPENDIZAR
21. P/ 4 SE HA PACTADO CUOTA ALIMENTARIA? EN CASO AFIRMATIVO, ;ANTE
QUE AUTORIDAD, CUANDO Y POR QUE MONTO? R/ S| POR COMISARIA DE
FAMILIA POR VALOR DE $120.000 PESOS POR ALIMENTOS MAS OTROS DE LEY
, DEBE AUN GASTOS DE COLEGIO PRIVADO DE ESTE ANO Y MUDAS DE ROPA
DEL ANO PASADO Y DEL ACTUAL." RUTA , ONCES Y .OTROS.
22. P/ {HA HABIDO OTRAS DENUNCIAS POR ESTE MISMO DELITO? EN CASO
AFIRMATIVO, ;CUANDO, DONDE Y EL ESTADO DEL PROCESO? (Sl LO
CONOCE) R/ ES LA PRIMERA VEZ POR FISCALIA YA QUE POR COMISARIA EL
SENOR NO HA RESPONDIDO
23. P/ ;CUAL 'ES EL MONTO QUE LE ADEUDA EL DENUNCIADO POR
ALIMENTOS HASTA EL DIA DE HOY? R/ $ POR CUOTAS DE $120.000 DESDE
MARZO Y MAS OTROS GASTOS QUE SE ACORDARON EN LA COMISARIA
ASCIENDE A $1.648.000 PESOS



24. P/ ;TIENE TESTIGOS DEL INCUMPLIMIENTO A LA PRESTACION DE
ALIMENTOS? EN CASO AFIRMATIVO, INDIQUE NOMBRE Y DATOS COMPLETOS
DE UBICACION R/ MI FAMILIA , AL COLEGIO .
25. P/ ; TIENE ALGUNA EVIDENCIA ADICIONAL O DOCUMENTO QUE QUIERA
APORTAR? (ACTAS DE CONCILIACION, RECIBOS, RELACION DE APORTES U
OTROS) R/ LO QUE HE GESTIONADO EN COMISARIA DE FAMILIA.., MAS
FATURAS DE LO QUE HE TENIDO QUE PAGAR SOLA.
26. P/ ;QUIERE AGREGAR ALGO MAS A LA PRESENTE DENUNCIA? R/ NO
SENOR.

+ _—

Firsfa dél Denunciante Wecibe la Denuncia

AR IR ETo GOVEZ
/;;W EZ
AGERMERAL DE LA NAC nJI'-!
Flrma de €uien Registra Denuncia

usuario gue imprime: GEGOMEZ - fecha impresion: 22/jun/2018 10:14:2%
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BOGOTA D.C. OCTUBRE 2 DEi. 2018 , ((jb

Sefior(Es) JOSE LUIS RCDRIGL:=Z DIAZ ' :
CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA

BARRIO: NA

Ciudad: BOGOTA D.C.

Ntimero de Proceso: _
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£n calidad de:
|' DEONUNCIANTE ]

l.a Fiscalia General de la Nacion en aras de garantizar el debido proceso y

esclarecer los hechos materia de invesligacion, lo cita a diligencia de Judicial con

el fin de buscar mecanismos de acuerdo dentro de la presente investigacién'
- PENAL.

La cual se realizara en:

Ciudad: BOGOTA D.C.
Direccidn: CRA. 33 NO. 18-33 B, . OQUE B .2 PISO
Fecha: NOVIEMBRE 1¢  DEL 2018

Hora: 9.00 A. M

Fiscal a cargo: FISCALIA 135 LOCAL
Requiere asistencia de abogado =t NO _X

hbqracidon y puntual asistencia.

Firma:| | 4

Nombid4e Servidor qus ~ita:*KILDA MARIA MUNOZ LARA
Cargo:\Asistente de Fiscal li

Unidad: INASISTENCIA ALIMEINTARIA

No. de Despacho; 135 LOCAL.

Direccion: CRA. 33 NQ. 18-33 3BLOQUE B .2 PISO
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La Fiscalia General de la Nacién ~FISCALIA 135 LOCAL ADSCRITA A LA UNIDAD

INASISTENCIA ALIMENTAFHA - LE INFORMA QUE LA PRESENTE INVESTIGACION
SE ARCHIVOENFECHA: ©#5 [ 12 /2018.

Funcionario: _

MARIA MUNOZ LARA
Cargo: Asisten

de Fiscal I°



En consecuencia, me permito presentar LA RELACION DE TODO LO ADEUDADO, actualmente, y R
A

Sefiores: '
FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Atn.: FISCALIA 135 LOCAL DE BOGOTA
La Ciudad

igoté, 07 junio &e 2019
;

ASUNTO: SOLICITUD DE REAPERTURA INVESTIGACION PENAL DEL DELITO INASISTENCIA
' ALIMENTARIA — RAD.# 11001600001820180091
Denunciante: CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA EN REPRESENTACION DEL
MENOR GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ.

Respetados sefiores

CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, mujer mayor de edad, identificada con 1a cédula de ciudadania
No.1014187667; obrando en calidad de denunciante dentro de la investigacion de [a referencia;
de acuerdo a lo informado, por la FISCALIA 76 UNIDAD DIRECCIONAMIENTO INTERVENCION
TEMPORAL DE DENUNCIAS, referencia NUNC 1100161023472019001408, mediante el oficio: 09
abril de 2019, de que serdn ARCHIVADAS las diligencia que conforman mi denuncia de fecha
marzo 5 de 2018, pero a su vez, me comunican el poder SOLICITAR EL DESARCHIVE DE LAS
DILIGENCIAS, en el evento de no estar de ACUERDO, aportando “nuevos elementos de pruebas”,
en las que se establece el cometimiento por parte del sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, del delito
denunciado, y en contra de nuestro hijo GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ.

Por lo anterior, me permito solicitar LA REAPERTURA DE LA INVESTIGACION, con fundamento en
que el mencionado sefior continiia sustrayéndose de su obligacién alimenticia hasta la fecha, e
INCUMPLIENDO Ja OBLIGACION LEGAL DE ALIMENTQS, asi como lo acordado y ordenado por la
COMISARIA DE FAMILIA DE ENGATIVA # 1, el dia 19 de enero de 2017.

Por lo tanto y conforme a todo lo enunciado, respetuosamente solicito procedan a- asignar
nuevamente la investigacién para que se haga justicia con nuestro hijo.

que conforman los ALIMENTOS, para nuestro hijo, conceptos que son DEBIDO conforme a la LEY de
menores, pero algunos también quedaron enunciados como acordados y decretados en '
audiencia de conciliacion. Asi tenemos: ' J\p\
12.- La cuota de ALIMENTOS, comrespondiente alos meses de enero a mayo afio 2019, en'un

Valor mensual de: $134.000.00 P.Mcte; para una Cuantia Tota! de: $670.000.00 P.Mcte ; \9\0

ltder. Huroz € A'ais\eq-fa)
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‘%bo aclarar que en el afio 2019 de enero a marzo, el denunciado realizd unas consignaciones,
pero estas corresponden a cancelar los tltimos tres (3) meses del afio 2018.

- En cuanto a la EDUCACION, ADEUDA:

- Matricula correspondiente al afio 2018, pagada por mi en diciembre 2017; su costo fue de
$ 278.560 PMcte.; DEBE el 50%, es decir $139.280 P.Mcte.
j/matricula concerniente al afio 2019 si pago el porcentaje correspondiente.
libros escolares para 2018 su costo fue de 364.000; DEBE el 50% $182.000 y para
2019 canceld el porcentaje correspondiente.
- Pensiones, ruta y alimentacién escolar de los meses de abril y mayo de 2019, el que
en el 50%, por valor de $ 420,000 P.Mcte,
— arroja un VALOR TOTAL de $ 681,280.000.00 P.Mcte.

2 - Respecto a la SALUD del nifio, el demandado desde el afio 2016 {fecha de nuestra separacion)
hasta la actualidad es decir mayo 2019. no esta respondiendo en ningun sentido por ésta, siendo
que lo acordado y decretado en el acta de conciliacion, a la gue me ha venido refiriendo, quedo
estipulado que aquella seria compartida en un CINCUENTA (50%) PCRCIENTOC, inclusive gue los
gastos que no cubriera el sistema de salud, también lo asumiriamos por partes iguales. Entonces,
la suscrita, por ser necesario adquiridé para nuestro hijo, una SALUD COMPLEMENTARIA DE SALUD
con EMI {salud en casa), por un valor de $ 32.055.00 P.Mcte. mensuales, por ser necesario adquirié
para nuestro hijo, una SALUD COMPLEMENTARIA DE SALUD con EMI {salud en casa)}, por un valor

de $ 32.055.00 PMcte. mensuales, el que sagradamente vengo CANCELANDO EN SU TOTALIDAD a
| partir de Julio de 2018.
| Por lo tanto requiero que el progenitor de mi hijo, el denunciado JOSE LUS RODRIGUEZ DIAZ,
CANCELE el cincuenta (50%) porciento de este servicio, page que debe ser efectivo con fecha
retroactiva y a_partir del mes de JULIO de 2018 a raén de $32.055 PMcte., pagados de
manera mensual, valor que asciende a un TOTAL de $ 96.165.00 P.Mcte., para dicho afio. Y para
el afio 2019, como se increment? la tarifa, quedo en la suma de $ 33.125.00 PMcte, indicando ello
que ADEUDARIA un valor de $ 82.813.00 PMcte., de enero a mayo, correspondiente al afio 2019;
para un TOTAL de las dos (2} deudas por salud, de: $178.978.00 P.Mcte.

o

2~ VESTUARIO: en el acta de conciliacidn a la que vengo haciendo referencia RUG NO 34507-16
se acordo que el padre de mi hijo le aportaria 3 mudas de ropa completas por afio, [as que serian
entregadas en los meses de Abril, Junio y diciembre por un valor minlmo de $ 150.000 cada una;
hasta la fecha mayo de 2019 tan solo ha cancelado:

- La de diciembre 2017. o sea, una (1), DEBERIA DOS (2).

- En el afio 2018 canceld dos (2) mudas de ropa, lo que quiere decir ADEUDA UNA (1).

- En el presente afio 2019 no ha aportado la primera muda de ropa que corresponde al
mes de Abril {cumpleafios), ADEUDA hasta ahora $150.000.00. P.Mcte.

g
#
R
(3



i~ ,
‘?} En resume, los valores adeudados son ast

ANO 2017 2 MUDAS DE ROPA PENDEINTES POR VALOR $ 300.000
ARO 2018 1 MUDA DE ROPA PENDEINTE POR VALOR $ 150.000

~ ANO 2019 1 MUDA ROPA PENDIENTE POR VALOR DE $ 150.000

GRAN TOTAL ADEUDADO POR ESTE CONCEPTO: .coveeee $600.000.00 P.Mcte.

592.- En lo referente al SUBSIDIO FAMILIAR, que recibe y que le es entregado por la CAJA DE
COMPENSACION FAMIUAR COLSUBSIDIO, al denundado el sefior JOSE LUS RODIRGUEZ DIAZ,
progenitor de mi hijo, siendo que este concepto DEBE SER ENTREGADO a la suscrita como madre,
segin se dispuso en la audiencia de conciliacién de ALUMENTOS, estd adeudando por dicho
subsidio:

***Ia suma de $ 355.284.00 , desde eneroa diciembre; a razon del subsidio monetario por valor
de $29.607 P.Mcte. mensual para el afto 2017

lasumade$ 376.800 deeneroa diciembre; a razén del subsidio monetario por valor de $31.400
P.Mcte. mensual para afio 2018

Y de enero 2019 a la actualidad por un valorde$ 167.000PMcte.;2 razén del subsidio monetario
por valor de $33.400 P.Mcte. mensual

Para un GRAN TOTAL DE ESTE CONCEPTO DE; $899.084.00 P.Mcte

o . Me adeuda lo concerniente al pago que en su totalidad le he realizado a MERCEDES

GARCIA PABON, por el CUIDADO PERSONAL, ALIMENTACION y DIRECCION DE TAREAS de
- nuestro hijo, asi:

La suma de $2.200.000.00, durante el afio 2017, a razén del 50% de $400.000. P.Mcte,
mensuales de lunes a viernes.

La suma de $2.700.000.00, durante el afio 2018, a razén del 50% de 5450.000.00 P.Mcte,
mensuales de lunes a viernes.

La suma de $1.175.000.c0, durante los meses de ENERO A MAYO de 2019 a razon del 50% de
$470.000.00 P.Mcte, mensuales de lunes a viernes.

Entonces, la DEUDA TOTAL, reuniendo y sumando todos los conceptos que constituyen el
s3% DERECHO DE ALIMENTOS, ASCIENDE A: $6.075.000 P.Mcte
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) - La CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COLSUBSIDIO, para que sea ENTREGADO directamente i
suscrita, el SUBSIDIO FAMILIAR, y no al sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, como [o ha venido ( G
haciendo y es quien lo esta recibiendo y no lo suministra a nuestro hijo.

Agradezco su atencitn y recibido NOTIFICACION de una respuesta en la TRANSVERSAL 90D #
87 a 29 (Barrio Quirigud); correo electrénico: Cindyale2005@hotmail.com ; teléfono contacto Cel.:
3508475432; también puede informarme cualquier diligencia al correo electrdnico
elizamalec@yahoo.com

Cordialmente ,

% s
-
\
CINDY DRA ORRTIZ GARCIA
C.C. 61 §7667 de Bogots

cc. A r lia 76 UNIDAD DIRECCIONAMIENTO INTERVENCION TEMPORAL DE DENUNCIAS

“,’



ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ
ABOGADA

‘Universidad Libre

Sefora
FISCAL 135 LOCAL DE BOGOTA
E. S. M.

REF.: REAPERTURA INVESTIGACION PENAL DEL DELITO DE
INASISTENCIA ALIMENTARIA — RAD.# 11001600001820180091 L/

Dnte.: CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCiA-(proge_nitora del
Menor Gabriel Felipe Rodriguez Ortiz.
Dnado: JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ

ASUNTO : SOLICITUDES EN GARANTIA DE DERECHOS DEL
MENOR GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ

ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ, mayor de edad, identifica con la cédula de
ciudadania No.36.156.316 de Neiva (H.), abogada en -ejercicio con
T.P.N0.30.213 del C.S.).: vecina y residente en la calle 78 A #99B-58 de
Bogotd; obrando como apoderada judicial de la sefiora CINDY ALEXANDRA

ORTIZ GARCIA, progenitora del menorGABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ;
a su despacho respetuosamente sohcni'o

S,

ie.~-Para qLe por su colaboraciéon: y gestién, se hagan ‘efectivos y sean
Protegidos los derechos fundamentales del nifio GABRIEL FELIPE
RODRIGUEZ ORTIZ, amenazados y violados desde hace mas de seis (6)
meses, por su progenitor el denunciado JOSE LUIS RODRIGUEZ con todo
respeto le solicito LA REAPERTURA DE LA INVESTIGACION PENAL,
existente en su despacho

29.- Una vez aperturada la investigacion (la que ruego se efectiie en un
corto tiempo ), CITAR al sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ, progenitor del
hijo comuin GABRIEL FELIPE, para que en AUDIENCIA sea REQUERIDO;,
con el fin de que le haga EXIGIBLE el CUMPLIMIENTO de su derechos de
ALIMENTOS, convenidos y dispuestos por la Comisaria de familia, respecto
a.

CUOTA.DE ALIMENTOS, en la suma de CIENTO VEINTE MIL ($120.000.00) P. Mcte., la que en la
actualidad y con el incremento de Iey, en este afio de 2019 es por un valor de mensual de:
$134.000.00 P.Mcte.



9 EDUCACION, la gue por ley y ante la comisarfa se estipuld que seria en un 50%, todo lo
que aquella comprendia y fuera necesario para el hijo comun, comprende :

- Pensiones: en la que va incluida !a rutay alimentacién, como el acuerdo fue que
el demandado cancelaria la pension en su totalidad, no cumplié y tan solo canceld

las correspondiente de enero a marzo de 2019, es decir adeuda de abril hasta Julio
de 2019 y el cincuenta (50%) porciento de rutay alimentacion.

SALUD del nifio: el demandado desde finales de 2016 y a hasta la actualidades
decir, Junio de 2019,NO HA RESPONDIDO POR ESTAOBLIGACION, a pesar del
acuerdo y lo ordenado en la audiencia de conciliacién de alimentos, en la que
quedo estipulado que aquella seria compartida en un CINCUENTA (50%)
PORCIENTO, inclusive que los gastos que no cubriera el sistema de salud, también lo
asumiriamos por partes iguales.

VESTUARIO: en el acta de conciliacién referencia RUG No.34507-16 (adjuntada), se
decretd a favor del nifio GABRIEL"FELIPE, que su progenitor el demandado JOSE Luis
RODRIGUEZ DIAZ, le aportaria tres (3} mudas de ropa completas por afio, las que
serian entregadas en los meses de Abril, Junio y diciembre por un valor minimo de
$ 150.000 cada una; hasta la fecha JUNIO de 2019 tan solo ha cancelado: '

- La de diciembre 2017, o sea una (1} en ese afio y ADEUDA las otras dos (2).

- En el afio 2018 CANCELO dos {2) mudas de ropa, quiere decir ADEUDA una(1).

-En el presenteafio 2019 NO HA APORTADO la primera muda de ropaque
corresponde al mes de Abril (cumpleafios), adeuda ahora $150.000.00. P.Mcte. .

El SUBSIDIO FAMILIAR, reconocido y pagado por LACAJA DE COMPENSACI__bN
FAMILIAR COLSUBSIDIO, ai demandado, el sefior JOSE LUIS RODIRGUEZ DIAZ,
progenitor del menor, NO ES ENTREGADO a la madre del nifio, segun se dispuso, en
la audiencia de conciliacién de ALIMENTOS, por la COMISARIA DE FAMILIA.

Al respecto de esta solicitud, manifiesto que el dia y hora en que sea citado el
sefior denunciado, me sea informada de la realizacion de la audiencia, para
participar en aquella, teniendo en. cuenta que soy la apoderada del menor,
designada por su progenitora.

Recibo notificaciones en la secretaria de su despacho, o al correo electronico:
elizamalec@yahoo.com, teléfono de contacto 3162654401.

De su despacho. : W}b&

IZABETH PUENTES RODRIGU
€.C.N0.36.156.316 de Neiva (H.)
T.P.N0.30.213 del C.S.J. Oﬂ(

b
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Este pago lo puede realizar por los siguientes canales: Supermercados Colsubsidio, Centros de Servicio Colsubsrdio%
Ponal Trarg\sacmnal y Puntos Paga todo. .
E

IREFEREWNCIA 1029149479  [COMPROBANTE N° | MT010229 EZ(

NOMBRE DEL ESTUDIANTE GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ

FECHA DE ELABORACION GRADO TERCERQO  ([TARIFA| A

1/9/2020 10:12:37 PM

CONCEPTO VALOR PAGUE HASTA

\Valor de matricula $214.950,00|Pago Oportuno $236.150,00
Recargo por matricula Extemporanea $60.700,00

Valor a pagar matricula $214.950,00|Pago con Recargo desde 17/12/2019 $296.850,00

Otros Cobros
Seguro Escolar - $17.500,00
Carné estudiantil $3.700,00

Sistematizacion de boletines $0,00
‘ TOTAL A PAGAR $236.150,00 _

Cualquier Inquieiud comunicarse a la Linea Audio servicios. 7457900 opcidn 2 - 4 -2 o Linea Nacional 018000947900 de
Lunes a Sabado de 7:00 am a 7:00 pm
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) . "~ Con todo lo que te mereces - % 2
* RECIBO DE PENSION COLEGIOS COLSUBSIDIO
NIT 860007336-1 !
Este pdgo lo puede n? r\ r los siquientes canales: Supermercados Colsubsidio, Centros de Servicio Calsubsidio, Partal Transaccional, Puntes Paga Todo Autorizados . 2
5 A /
REFERENCIA 1029149479 | COMPROBANTE No. | PS 001150
NOMBRE DEL ESTUDIANTE RODRIGUEZ ORTIZ GABRIEL FELIPE
FECHA DE ELABORACION 1/02/2020 CURSO Tercero |TARIFA | A
COLEGIO CIUDADELA No. OBLIGACION 00000010700024598
CONCEPTO VALOR o PAGUE HASTA
Pension mensual $214.950,00 7 Pago oportuno hasta el dia 10 de
Valor a pagar pensién $ 214.950,00 — cada mes (s 315“-.5_00-00 )
] Pago can recargo a partir del 11 de

Alimentacion P cada mes $-
Servicio mensual de alimentacion $101.550,00
Valor a pagar alimentacién $101.550,00 ~

Otros Conceptos i
Saldo a favar Mes anterior {$-) HHI"]]“ I] |l u I""”m 2
Pendiente de pago meses anteriores $- n
Intereses de Mora $- 00000107000245% @
Gastos Administrativos de Cobranzas $- §
Cargos adicionales 7 i tg

Total a Cancelar ; { $316.500,00 \ e

-

Gualquier Inquietud comunlcarse a Linea Audio se‘rvicios. 7457900 opcitn 2 m@.ﬁ;ﬁ; 018000947900 da Lunes a Sibado de 7:00 am a 7:00 pm g

erda que el pago de la pensidn la debes realizar en las fechas estipuladas. Si presentas mora se generara reporte a cenlrales de rlesgo y
cobro de honorarios e Intereses de mara diarios que incrementaran el valor del pago. g Ed Heacion
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PayU

Tu transaccion ha sido aprobada

Fecha: 2020-01-22 20:53:34

Referencia de pago: 356553360

Con esta referencia puedes hacer seguimiento a tu fransaccidn en la p4gina de Consulta de
Transacciones de Payl o con nuestra equipo de servicio al cliente

Medio de pago

CINDY ALEXANDRA ORTIZ
V’ﬁ,ﬁ, GARCIA
491268*****3408

1 cuota

A En {u extracto bancario, la compra aparecerd a nombre de PaylU
PAGOSONLINE

Datos de contacto de la tienda

NUVOLIS SAS
NIT: 9008020433

Direccion: NUVOLIS SAS CR 9 BIS 96 84 Bogota
Colombia
Teléfono: 3158546172

Resumen de la compra

Referencia: compra20200122224858
Descripeién: pago nuvolis - Colegio
Colsubsidio Ciudadela - RODRIGUEZ
ORTIZ GABRIEL FEL]PEJ

- —— T

Total pagado......ccccoceeueeee. $93,600.00
——

Toda la informacién se encuentra encriptada para tu privacidad y seguridad © PayU.

-



o CREDIBANCO
.22/01/2020 08:53:36

COD: 011213402
: 4 PayU :
TERM: 000@571 | Z/\Jf(‘?‘ 2o (ZO@/D

VISA DEBIT CR CUOTAS: 1

***¥%3408 REF: 356553360,
RECIRO: 1276285 AUT: 216146 rzzzj:

COD. DE RTA.: 00 - Aprobada

COMPRA NETA: $ 0
——

VENTA NO PRESENCIAL

PAGARE INCONDICIONALMENTE Y A LA
ORDEN DEL ACREEDOR, EL VALOR TOTAL DE
FE~~7 PAGARE JUNTO CON LOS INTERESES A

msS TASAS MAXIMAS PERMITIDAS POR LA
LEY.
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Cod I DD

Titular : CINDY ALEXANDRA ORTIZ
Estimado(a) cliente:

El siguiente es el resumen de su operacion

-

Fecha de la operacién 22/01/2020 l/ Hora de la operacidn 09:47 PM
Valor del pago 55000 " cus 552572502
Referencia1 o2 Estado Opeéracion | Operacion exitosa

Cordial saludo, -
BBVA Adelante

Nota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate con nosotros con el fin de realizar la actualizacion
correspondiente, al 4010000 en Bogota, 4938300 en Medellin, 3503500 en Barranquilla, 8892020 en Cali, 6304000 en
Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.

Frihdekh fkdh hfkdkik ki AVISO LEGAL Fededeidrdededeie dedoe i drde dednkedr

Este mensaje es solamente para la persena a la que va dirigido. Puede contener informacion confidencial o legalmente
protegida. Mo hay renuncia a la confidencialidad o privilegio por cualquier transmision mala/erronea. Si usted ha recibido este
mensaje por error, le rogamos que barre de su sistema inmediatamente el mensaje asi como todas sus copias, destruya todas las
coplas del mismo de su disco duro y notifique al remitente. No debe, directa o indirectamente, usar, revelar, distribuir, imprimir o
copiar ninguna de las partes de este mensaje si no es usted el destinatario. Cualguier opinion expresada en este mensaje
proviene del remitente, excepto cuando el mensaje establezca lo contrario y el remitente este autorizado para establecer que
dichas opiniones provienen de BBVA. Notese que el correo electronico via Internet no permite asegurar ni la confidencialidad de
los mensajes que se transmiten ni la correcta recepcion de los mismos. En el caso de que el destinatario de este mensaje no
consintiera la utilizacion del correo electronico via Internet, rogamos [o ponga en nuestro conocimiento de manera inmediata.

Aok kkdokk kk kA ki DISCLAIMER drkdrkhkhdek ki ik dokh ik

This message is intended exclusively for the named person. It may contain confidential, propietary or legally privileged information.

No confidentiality or privilege is waived or lost by any mistransmission. If you receive this message in error, please immediately
delete it and all copies of it from your system, destroy any hard copies of it and notify the sender. Your must not, directly or
indirectly, use, disclose, distribute, print, or copy any part of this message if you are not the intended recipient. Any views
expressed in this message are those of the individual sender, except where the message states otherwise and the sender is
authorised to state them to be the views of BBVA. Please note that internet e-mail neither guarantees the confidentiality nor the
proper receipt of the message sent. If the addressee of this message does not consent to the use of internet e-mail, please
communicate it to us immediately.

WkR kRN kAR VAR kkdr
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https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/ AQMKADAWATZiZmYAZCO...

~7 i -
Confirmacién Transaccidn PSE - CUS 552560851 é«iﬁ" 20 22D / ; i

se&.ﬁopse@achcolombia.com.co <serviciopse@achcolombia.com.co> 73
Mié 22/01/2020 9:31 PM .. {_ '
Para: cindyale2005@hotmail.com <cindyale2005@hotmail.com>

Facil, rapido y seguro

Hola, cindy alexandra ortiz garcia!

Gracias por utilizar Ios servicios de PSE, los siguientes son los datos de la transaccion:

Estado de la transaccian: Aprobada

- CUS 552560851
Empresaz’_l_\ggs ELECTRONICOS COLPATRIA

Descripcidn: S-COOLCOLOMBIA
Valor de la transaccién; $ 55.000
Fecha de [a transaccion ; 22/01/2020

“KVISO DE CONFIDENCIALIDAD: La informacidn contenida en este email estd destinada para el uso del individuo o entidad a la cual estd
direccionado y contiene informacién que es de caracter Confidencial o Privada. Si usted no es el destinatario autorizado, cualguier retencidn,
distribucian, utilizacidn, divulgacion o copia del presente mensaje esta terminantemente prohibida y puede ser sancionada por la ley. Si por errar
recibe este mensaje, favor notificar al remitente o a la direccidn https:/fwww.pse.com.cofinicio en el botén habla con nosotros, y elimine el
mensaje y cualquier copia del mismo de forma inmediata, Este mensaje ha sido revisado con software antivirus, para evitar que contenga codigo
maticioso que pueda afectar sistemas de computo, sin embargo, es responsahilidad del destinatario confirmar este hecho en el momento de su
recepcidn. El presente mensaje no es una declaracién oficial de ACH COLOMBIA 5.A ni de ninguno de sus miembros de los cuerpos directivos de la

compafiia. Gracias.”

Para mayor informmacion comunlcate con nosotros
en Bogotd +57 (1) 3808890 apclén 2 e
o visita el sitio web www.pse.com.co i

et e
BT
[

Copyright@®2018 ACH Colambia. todos los derechos reservados

ldetl ' 22/01/2020, 09:33 p. m.
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SUPERMERCALIU GRAN FANILIA
CONRATIERGAS 518
CLL 8GA No. 95B~35. Int, 108
N, LT B581567T-4
KEGIMEN COMUN
RESO. 0055 e18/07/2016

|

01-02-2020 DON 83

CIH DEFARTMENTE i, 450
YGT. ALPTN, 160y 2, 60u

N DEPARTAMENTO 1,300,
CIN DEPARTANINT 2
CIN DEPAR | AHEMYO 5.5 .4
¢IN DEPARTAMERTC 2, 200
YOGURT NUTRIDAY 1, 400
YOGURT HUTRIDAY 1,400
N DEPARTAMENTO 2, 006
Y LP, AVENA ALPTNZ 2,950
SUP, AVENA ALPTHZ 2,250

gz 1,%508
0% ALPINA x 150 fi, 200
CIN DEPARTANENTO 1, 400
CIN DEPARTARENTC 1, 600
CIN DEPARTAMENLD Guul
o 1. 400k
FAND ESPE WEZ(LA a0 860

: Ix 1,008
YOGURT NUTRICAY 8. 700
CIN DEPARTAMENTL 0N
CIN FEPARTANENTO "
VOGUKY e iR Y

BONYURT X 1'€9c %

» JENU HORTA BRO: _nan
¢ 1§ DEPARTAMENTO T
CUBTOTAL ot
CIN DEPARTAMENTO s

" LUBTOTAL tH, #1508
FTQ TVA 194 32, "
YA 0% 5. 104
ITLOTVAS 5, 164
EETL 59, HB 1

O74L T4.850

LTECT RA 100, 0U0
(AMB10 25, 150
_0SE 1109 21:43TH
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SUPERMERCADD GRAN FARILIA
CONRATIENDAS 518
CLL 86 Ho, 958-15, Int. 108
N[ T, 9581567-4
REGIMEN COMUN
RESO, 0%0SE de14/07/2016

17-11-201- LU 83

SeROMICILICH: w1 72fkx
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. 21,0008
L INBO PONQ/GDTAC 2,000
<IN DEPARTAMENTD 1.500
% 19006
UGG FRUTG ALFx 5,100 |
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V1. ALPTH, 120 2,600
ox  2,0008 |
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3« 1.4008
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YA 5% 324
L TVAS 8818
[ET TL 65,232 |
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(AMBID 0
i
(0E 5681 21:17TH
wL BIEWEMGES
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.05E 3154 18:41TH

BTENVERIDDS
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O 20L. ' 01025001005402
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m.r{ru Py snEURES e B50 , ! 010060128%23?2 gsgg{jfig%cggﬂgz g'ggg g
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APINITD SPBORES 1. 850 31'702377373925 BETUN EN PASTA g'?gg 2
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. 01028005034620 GALL Rl B.am0n
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. (T0r331400150 Q1024002022029 BRR
| R
s Y YOSURT NUTRIDAY 1. 200 }’ 01003003026175 NECTEREE ggsggg i‘?go - -
| TOVESIA001S0 © T | 07705376080488 PASTELITOS RECR 2. 680 i
o' YOEUR T NUTR1OAY 1. 400 | 90858249093322 GALLETA NEGRITA 2,790 A !
o300 1601 (a9 ! 4004027246 BEEIDA ACHOCOLA 2,580 A
Y. - INESSE x 180 2. 800 L otoR 83, 800 )
L rias 1a00 150 : g}gggggégigggé nTUN EN AGUA CA 7,800 R
YIISURT MUTRIOAY 1. 4o 01018004015585 T%%EEERND e 320 A
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@ CONTRATO DE ARRENDAMIENTO PARA I.NMUEBLE DE USO DE VIVIENDA URBANA No. 401

CIUDAD Y FECHA : BOGOTA D.C____DE AGOSTO DE 2017

ARRENDADOR: .. , MARIA EUGENIA HERRERA SOLER ~ = CC. 52.715.217
ARRENDATARIOS:  CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA ~ * CC.1.014.187.667
DEUDOR SOLIDARIO; KELLY MAGDALENA RICO MORENO  CC. 52.905.833

FECHADEINICIACION: 01 DE SEPTIEMBRE DE 2017
FECHA DE VENCIMIENTO; . 30 DE AGOSTO DE 2018

' CONDICIONES GENERALES,

' 4. ORIETO: Mediante el presente _contrato ‘El_r._r f?\RRENDADOR""édntede al
ARRENDATARIO el goce del inmueble ubicado en'la.CLL 83 No. 95 D*_04' BLOQUE

A5 . 401 en la cuidad de bogota. ' T ST
2. PRECIO.Y, FORMA DE PAGO: El valor mensual_de la’ r_enta'_:_ipor concepto del

“arrendamiento objeto de este contrato, es la suma de SETECIENTOS CINCUENTA
MIL PESOS.M/CTE {$750.000) incluida la administracion , que EL ARRENDATARIO
se obliga.a pagar al ARRENDADOR en su totalidad, anticipadamente dentro de los i
CINCO (5} primeros dias calendario de cada 'rhgs'; de!lpresente' contrato, a la
" _CUENTA DE AHORROS. DE DAVIVIENDA No. 001800199323 'a nombre de MARIA -~
. EUGENIA HERRERA SOLER . PARAGRAFO 1: La thera tolerancia del arrendador en
aceptar el pago del precio del arrendamiento cor)‘posteridad a su vencimiento, no
se entendera como animo de modificacion del termino establecido para el pago de
este contrato.. EL AR{RENI.:)AD'OR podra dar por terminado unilateralmente con
justa causa el presente contrato y exigir la entrega inmediata delinmueble, para lo
cual el. ARRENDATARIO "rgnu‘r_‘lci‘a expresamente a los 'reque;imie'ntoé privados y
judiciales previstos en la ley:({ articulos 1594 y 2007 dél codigo civil).
3. SERVICIOS- PUBLICOS: A partir del momento en que el inmueble,‘ér‘rendado sea
.. entregado al. ARRENDATARIO y hasta la fecha de su desocupacion y entrega al
ARRENDADROR, seran a cargo del ARRENDATARIO el pago de los servicios publicos
de ACUEDUCTO, ALCAI}ITAR!LLADO, RECOLECCION. DE BASURAS, GAS, Y ENERGIA
ELECTRICA, deacuerdo con la respectiva facturacion. EL ARRENDADOR se reserva el
derecho -de solicitar mensualmente al ARRENDATARIO con la constancia de pago
de.los mismos. PARAGRAFO 1. Las réélamacjdnés)_dge"igﬁgggqUe ver can'la optima

prestacion o facturacion de los servicios publicos ‘anotados, seran tramitadas
directamente por el ARRENDATARIO ante las respectivas empresas"prest_ado;ﬂa:g.ge‘!&ﬁm

servicio. Culaquier otro servicio adicional o suntuario al que pretenda agfeder EL. "%y
- '-.

ARRENDATARIO, debera ser  previamente autorizado por el ARSENGRAI w%;‘-?‘;f’{_\ g
PARAGRAFO 2.-Si el ARRENDATARIO no paga oportunamente los serv {odpuliiis o 4
antes sefialados, este hecho se tendra como incumplimiento gl g > sion W B

i %,

Lo



pudlendo EL ARRENDADOR darlo por terminado unilateralmente sin necesndad-sd
los requerimientos privados Y judiciales prewstos en la (LEY ART. 1594 Y 2007\DE

ﬂ\
queda facultado para exigir del ARRENDATARIO el pago de Ios ‘honorarios’ de =3

abogado y demas gastos de cobranza juducial y/o extrajudiclal. Igualmente si como
conseciuencia del no pago oportuno de los servicios publicos las empresas
respectivas le suspenden, retiran el contador, seran de cargo del ARRENDATARIO
el pago de los intereses de mora, sanciones y los gastos que demanden su
reconexion, PARAGRAFO 4. En caso de acordarse la prestacion de garanttas o]
fianzas por parte del arrendatano, a favor de las entidades prestadoras de los
servicios publicos antes indicadas, con el fin de’ garantlzar a acada una de ellas el
pago de las facturas correspondientes, tal pacto se hara constar en escrito
separado, con el lleno de 10s requisitos éxigidos para tal efecto.

. VIGENCIA : El termino de duracion de este contrato es de doce(12) meses

contados a partir del (01)PRIMERO DE SEPTIEMBRE de 2017.
PRORROGAS: Si a la fecha de vencimiento del termino inicial o de cualquiera de

. sus prorrogas, ninguna de las partes ha dado aviso a I2 otra con una antelacion no

menor a (3) TRES MESES A LA FECHA DE VENCIMIENTO, 'de su intencion de darlo

. por-terminado, e presente contrato de arrendamlento se entendera prorrogado
.en iguales condiciones y por el mismo termmo indicado en la ¢lausula’ anterior,
- siempre v cuando cada una de las partes haya cumplldo con [as obligaciones a su

cargo y «| ARRENDATARIO se avenga a los reajustes autorizados por la ley.
REAJUSTE DEL CANON DE ARRENDAMIENTO: Venmdo el termino inicial de este
contratc y asi susesivamente cada doce (12) meses ‘de ejecucuon del mismo, en

. sus prorrogas tacitas o expresas, el precio mensual del arrendamiento se

reajustara.en forma automatica y sin necesidad de requerimiento alguno por parte
del ARRENDADOR en un porcentaje igual al 100% CIENTO POR CIENTO del
incremento que haya tenido el IPC indice de precios al consumidor en el afic
calendario inmediatamente anterior a aquel en que deba efectuarse el respectivo

. reajuste del canon. -
. SOLIDARIDAD: Los derechos y obligaciones derwadas del presente contrate son

solidarios, tanto entre arrendadores como entre arrendatanos y deudores

solidarios.
OBLIGACIONES DEL ARRENDATARIO: 1. Pagar el precio dei arrendam;ento dentro

. del plazo estipulade en el presente contrato. 2. -Cuidar el inmueble y las cosas

recibidas en arrendamiento. En caso de dafios ‘o deterioros distintos a los
derivados del uso normal o de la accion def tiempo, que fueren imputables al mal

" uso del Inmueble, o a su priopla culpa, el ARRENDATARIO debera efectuar

oportunamente y por su cuenta’las reparaciones o sustituciones necesarias. 3.
Pégatj a tiempo los servicios, cosas o usos conexos y adicionales, asi.como las
expensas comunes en los casos en [os que haya lugar, de conformidad con lo aqui
establecido. 4. Cumplir las normas consagradas en los reglamentos de propiedad

“horizontal y las que expida el gobierno en priteccion de los derechos de todos los




10.

Y

évecinos. £L: ARRENDADOR aclara al ARRENDA_TAR.IQ, que Io_s:daﬁps ggngrados a lzk; :
i/ copropiedad 0. vecinos por responsabilidad _ directa ‘del mismo o de sus\t;’;f’:j;

4 cohabitantes o -visitantes, seran de pago .Y responsabili_da'd' ::iired_;a del
© ARRENDATARIO. “ -1 . ! A

ORLIGACIONES -DEL ARRENDADOR:- 1. Entregar. al. arrendatario en la fecha
‘convenida, o en ‘el momento: de la. celebracion de}Tt_:on_trato, el i_nmtieble dado en

 arrendamiento. 2. Entregar con el inmueble las servicios, cosas 0 USOS CONexos

-para el fin convenido. T . o
PREAVISOS PARA LA ENTREGA: Las Partes se obliga, en caso_de terminacion del

contrato, 2 dar el correspondiente preaviso para la entrega a tra\}éé del servicio
postal autorizado con (3) TRES MESES de anticipacion a la ﬁnalizac'ion':del plazo

' -original o de su Pprorroga; subsistiendo . durante dich'a‘s‘_prorrogis todas las

11,

12,

“‘autorizacion escrita’ del ‘ARRENDADOR para dggarrollarlas,. enteh’diendg que de

garantias, COMpromisos y estipulaciones de este contrato. .

RECIBOS Y ESTADO: EL ARRENDATARIO declara que ha recibido el inmueble objeto
de este contrato en buen estado de servicio y:prgétacion: conforme al inventario
que suscribe-por separado y que s€ consi;i,era.inco_rporado a este documento; que
se obliga a cuidarlo, conservarlo y mantenerlc .. que en el ‘mismo estado o
cestituira “al ARRENDADOR. Los dafios-al In mueble derivados del mal trato o
descuido por parte del ARREN DATARIO, durante su tenencia, seran de su cargoy el
ARRENDADOR estara facultado para hacerlos, por su cuenta y posteriormente
reclamar su valor al ARRENDATARIO. ., . - T .
REPARACIONES Y MEIORAS: Las reparaciones, variaciones y reformas efectuadas
por el’ ARRENDATARIO al inmueble, seran por cuenta de este, y requerira previa

" cualguier forma aquellas accederan-al inmueble, sin. lugar a inﬂgmn’iiécion por

_ 13.

quien las efectuo. : N . _
CLAUSULA PENAL: El incumplimiento_por.parte del ,_ARRENDATAR!O de cualquiera

: de las clausulas -dé este contrato, el retardo.de 1 o_‘mas_mensuaiidades, lo

" ciristituira en deudor del ARRENDADOR. por.una suma equivalente al doble del

s

" precio mensual de la renta que este vigente en.el. momento de ;alliﬁ?.‘um'piimiento,

3 titulo de pena; que sera exigible sin necesidad dﬁe_;re;jui,efijniéhtq__’ql'guno y sin
perjuiciuo de los demas derechos que tiene EL ARRENDADOR p;vir;a hacer cesar el
arrendamienti y exigir judicialmente la entrega “d_el‘_i.nmueble. E!,_nrfes'_g'nte contrato

sera priieba sumaria suficiente para_el cobro de esta pena al ARRENDATARIO y/o

' DEUDOR SOLIDARIO. :Se entendera en _-todo__|cas_o,,qt1e,él pago de la pena no

extingue el cumplimiento de la obligacion. principal ¥ q_u‘e:é_l ARRENDADOR poda
pedir a la vez el pago y la indemnizacion-qeq,e‘(juicios{,si es el_caso. El presente

contrato ‘séra prueba sumaria suficiente, para el cobro .de esta pena al

ARRENDATARIO. PARAGRAFO. Si el arrendatario promueve, unijateralmente y en
forma anticipada la entrega del inmueble, antes de! vencimiento det.periodo inicial

o de sus prorrogas debera .pagar una indemnizacion gquiyalente ;B/'g,gs;ia);%

-mensualidades del canon que’sé encuentre vigente ART. 24 NUMERAL 4E L&kﬁg& G
) 41) Q\' & 2
820 DE 2003. o L. qq,‘m
‘ é‘.‘ ‘ Q‘.‘” N?‘;'ﬂlcuam
4 4 A
[ &, CEL e
]
2 %
R
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15,

16.

REQUER!MIENlOS EL ARRENDATARIO Y EL DEUDOR SOLIDARIO que suscr
este contrato, renuncian expresamente a los requerimientos previstos enl}a I
espeaalmente a los contenidos en los ART. 1594.Y 2007 DEL CODIGO' ClV :
relativos a la constitucion en mora, lo mismo que al derecho de retencion que ¥
cualquier titulo les confiera la ley sobre el inmuebie materia de este contrato.,
SUBARRIENDO Y SESION: EL ARRENDATARIO no esta facultado para ceder el
arriendo ni subarrendar a menos que medie autorizacion previa y escrita del
ARRENDADOR.En caso de contravencion, el ARRENDADOR podra dar por
terminado el contrato de arrendamiento y exigir la. entrega del inmueble. EL
ARRENDATARIO autoriza y acepta’ cualquier cesion que haga EL ARRENDADOR del
presente contrato, pero la misma no producira efectos sino hasta cuando esta se
haya notificado al ARRENDATARIO y a su DEUDOR SOLIDARIO,mediante
comunicacion enviada por correo certificado. La notificaion se entendera surtida
desde le fecha de envio de la citada comunicacién.

EXENCION DE RESPONSABILIDAD: EL ARRENDADOR no asume responsablhdad
alguna por los danos o perjuicios que el ARRENDATARIO pueda sufrir por causas
atribuibles a terceros o a’otros arrendatarios de partes del mismo inmueble, o
pravenientes de otros arrendatarios o de sus empleados o dependientes, ni por

... ROBOS, HURTOS., seran de cargo del ARRENDATARIO las medidas direccion y

17

manejo tomados para la seguridad del bien.
EXIGIBILIDAD Y MERITO ESECUTIVO: Las obligaciones de pagar sumas en dlnero a

cargo de cualquiera de [as partes, seran exigibles ejecutivamente can base en el

presente contrato de arrendamientl y de conformidad con lo dispuesto en los
CODIGOS CIVIL Y DE PROCEDIMIENTQ CIVILY CODIGO DE COMERCIO. Respecto de
las deudas a cargo del ARRENDATARIO. por concepto- de servicios publicos
domiciliarios 0 expensas comunes dejadas de pagar los ARRENDADORES podran

.repetir Io"pagado contra el ARRENDATARIO: por la via ejecutiva mediante la

presentacion de las facturas, comprobantes o recibos de las correspondientes

:_Lempresas debldamente pagados y la manifestacion que haga el demandante bajo
la gravedad dé ‘juramento de ‘que dichas facturas. fueron pagadas por él. EL

' ARRENDADOR podra dar: por terminado unilateralmente . con justa causa el

presente cc'mtrato y ‘exigir la entrega inmediata. del inmueble para fo cual el

', ARRENDATARIO renuricia expresamente a los requerimientos privados y judiciales

previstos en la ley: (AET. 1594-Y 2007 DEL CODIGO CIVIL) igualmente, las partes

* declaran que el presente contrato presta TITULO ‘DE MERITO EJECUTIVO para

i8.

hacer exigibles las obligaciones que se deriven def mismo. ,

ABANDONO DEL INMUEBLE: En caso de abandono del inmueble, EL
ARRENDATARIO faculta expresamente a cualquiera de sus deudores solidarios para
que junto con el arrendador o quién lo represente, acceda al Inmueble objeto del
presente contrato y reciba la tenencia del mismo, con el difigenciamiento de ACTA

. PRIVADA, judicial o extrajudicial de ENTREGA suscrita por.aquellos, con anotacion

clara del estado en que se encuentre, los faltantes al inventario y los conceptos
adeudados que quedaren pendientes como consecuencia del abandono e

incumplimiento.

el




20.

9.

AUTORIZACION: EL ARRENDATARIO Y SU DEUDQR  SOLIDARIO autor!

expresamente al-ARRENDADOR y a_su,ev_e_ntuél cesionario o su?rrogatorio'ﬂifé‘;\i :
incorporar, reportar, procesar y consultar en BANCOS DE_DATOS la_informacidrl?;{; 3
relacionada o derivada de este contrato. A o LR

DEUDOR. -SOLIDARIO:" Es - deudor solidario del presente. contrato  KELLY
MAGDALENA RICO'MORENO identificada con CC No. 52.905.833 la- suscrita
identificada anteriormente, me_ declaro. deudora del ARRENDADOR en forma
solidaria e indivisible junto con LOS ARREN_DATA&IOS indicados al inicio de este
documento, de todas las cargas y obligaciones contenidas en el presente contrato,
tanto durante el termino inicialmente pactado como ‘durante sus prorrogas

renovaciones expresas 0O tacitas y hasta la restitucion material del inmueble al

“*ARRENDADOR.: Respondere por .el cumplimiento y pago por corcepto de

21

22,

arrendamientos, servicios publicos, indemnizaciones, dafios en el inmueble,
clausulas penales, gastos de cobranza, costas procesales y cualquier otra derivada
del contrata, las cuales podran ser exigidas por EL ARRENDADOR a cualquiera de
los obligados por la via ejecutiva, sin necesidad de requerimientos privados ©
judiciales, sin que por razon de esta solidaridad asumanos el caracter de fiadores ni
arréndatarios del inmueble objeto del presente contrato, puss tal calidad fa asume
exclusivamente el ARRENDATAR_IO y sus respectivos causahabientes. En caso de
abandono del inmueble cualquiefa‘ de los arrendatarios ¥ DEUDOR SOLIDARIO
podra hacer- eritrega validamente del. ipn’iueble al ARRENDADOR o aﬂquién‘ este
sefiale en la forma o terminos descritos en fa clausula 19 de éste contrato. Para
este exclusivo efecto el ARRENDATARIO otorga poder amplio ¥ suficiente al
DEUDOR SOLIDARIO en este mismo acto al suscribir el presente contrato.

RESTITUCION DEL INMUEBLE: Termiﬁado el presente contrato el ARRENDATARIO
O DEUDOR SOLIDARIO fac_ult_ado,;--.debera entregar el precitado inmueble al
ARRENDADOR en forma personal 0 a quien éste autorice para recibirlo, conforme
al inventario inicial, obligandose a presentar los recibos de servicios publicos

debidamente pagados. En relacion con lo;"sgwiclog_‘bubﬁ‘_ciﬁ;‘pendientes de
verificar, el ARRENDATARIO garantiza su pago- mediante prdvisi]jkh "‘p‘ropdr,cional
equivalente al promedio de sus dos (2) ultimos consumos seg(n ta facturacion
respectiva, de conformidad con lo establecido el el. ART. 18 de la ley 689 de 2001.
No serd valida.ni se entendera como_entrega formal y. material del inmueble
arrendado la que se realice por otros medios. Las partes de miutio acuerdo
establecen, que en caso de existir un saldo a favor de las oartes por el pago O
provision de servicios publicos dicho valor sera resarcido a la parte
correspondiente, dentro de los (5) CINCO dias, despues del respectivo pago.

GASTOS: EL ARRENDATARIO _pagar{i'to'c_ios los, gastos que ocasione el presente

contrato, incluidos los que se causen cofl ocasién de su prorroga © renovacion
llegado el caso, tales como elaboracion del contrato’y autenticaciones si hubiere

lugar, etc.
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Para efectos de recibir notificaiones judiciales y extrajudiciales, las partes.en cumphm
del ART, 12 de la LEY 830 DE 2003 a continuacién y al suscribir éste contrato procede
indicar sus respectivas direcciones. - .

\)

EL ARRENDADOR : MARIA EUGENIA HERRERA SOLER cc. 52.7i5.217-_

DIRECCION. : Cra 112 F No. 88 -16 int. 12 Ap. 402
TELEFONO . 13194215296 -7978073
CIUDAD. " :BOGOTAD.C

CORREQ ELECTRONICO : artimedios@gmail.com

-FIRMA 4 T‘%&thm Huella indice derecho

' ' EL ARRENDATARIO :CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA cc. 1.014.187.667

~ DIRECCION L QU Mo 25D oY
- . TELEFONO 3808
CIUDAD : P

_ CORREO ELECTRONICO

IFH-RMA ' k&%/ﬁflo L - Huella mdmederecho

FIRMA’ Huella indice derecho

EL DEUDOR SOL]DARIO KELLY M ALENA RICO MORENQ cc.52.§O5,833

DIRECCION =~ " “7Callel/ /160 P\ X BRATL:
TELEFONO 3UAPRD
CIUDAD a ﬁmo 4

. CORREQ ELECTRONICO : \A on osy clo\ 2% @b\a’\\mod COan

e

3

/

Para  constancia se firma por las partes a los dias del mes de AGOSTO de 2017
declarando que hemos recibido copia del presente contrato.



DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE
DOCUMENTO PRIVADO
Articulo 68 Decreto-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

En la ciudad de Bogotd D.C., Reptiblica de Colombia, el veintinueve (29) de agosto de dos mil
diecisiete (2017), en la Notaria Sesenta y Tres {63) del Circulo de Bogota D.C., tomparecié:

KELLY MAGDALENA RICO MORENO, identificado con la cédula de ciudadania / NUIP #0052905833 y
declaré que ia firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto.

/b//f Eiia

2djlzdcq3aus
-------- Firma autdgrafa ----~--- 29;03/10117 - 11:49:20:559

Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
cotejo biométrico en linea de su hueila dactilar con la informacién biografica y biométrica de la base
de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus
datos personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil. -

Este folio se asocia al documento de contrato arrendamiento .

@Jﬂo

ORLANDO MUNOZ NEIRA
Notario sesenta y tres (63) del Circulo de Bogotd D.C.

El presente documento puede ser consultado en la pdgina web www.notarigsegura.com.co
Nurmero Unico de Transaccidn: 2djiz4cq3eus
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DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENI\B )
DOCUMENTO PRIVADO

Articulo 68 Decreto-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

N -En la ciudad de Bogota D.C., Repliblica de Colombia, el treinta {30) de agosto de dos mil diecisiete
¥ (2017), en la Notaria Cuarenta y Cuatro (44) del Circulo de Bogoté D.C., comparecié:

CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, identificado con la cédula de ciudadania / NUIP #1014187667 y
deciard que la firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto.

-------- Firma autégrafg --------

Confarme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biogréfica y biométrica de la base
de datos de la Registradurfa Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus
datos personales y las politicas de seguridad de la informacion establecidas por fa Registraduria
Nacional del Estado Civil.

Este folio se asocia al documento de CONTRATO DE ARRENDAMIENTO .

JOHAN LILIANA BARRANTES CARDENAS
Notaria cuarenta y cuatro (44) del Circulo de Bogota D.C. - Encargada

El presente documento puede ser consuitado en la pdginag web www.notariasegura.com.co
Nurnero Unico de Transaccién: 12kgnglvrisf
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DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE
DOCUMENTO PRIVADO
Articulo 68 Decrete-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

ciudad de Bogotd D.C., Republica de Colombia, el doce (12} de octubre de dos mil diecisiete
, en la Notaria Cincuenta y Uno {51) dei Circulo de Bogota D.C., comparecid:

EUGENIA HERRERA SOLER, identificado con la cédula de ciudadania / NUIP #0052715217 y
declaré que la firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto.

A
Jl\,!a‘m‘u,af;ﬂ:-
. , 7eo8xuénphtc
-------- Firma autégrafa -------- 12/10/2017 - 12:12:34:605

" Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
cotejo biométrice en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y biométrica de la base
de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus
datos personales y las politicas de. tidad de la informacion establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil. o D, :

Notaria cincuenta y uno {51} del Circulo de Bogota D.C. - Encargada

El presente documento puede ser consultado en la pdgina web www.notariasegura.com.co
Nimero Unico de Transaccion: 7eo8xuénphtc
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HANCOD DAY LY IENDA
Deposilos lleclive
Fecha® 0870672019 Hora- [Y.34 4
Jornida: Adiciong]
Micing: ahth
Lecrminal HED B ]
REYRTI E6H
Proal -, Cta Ahorros
il (U IR 199323

"-l'llf‘n- hm‘m' ] : .
e ;B %%@759
—% W

o Trae g

LTI FPTIT ! {602
Qaien tealy 1, I ranaace Jon

Tipn )d: e '
Mo Td: 1014187667
I'totizaei i6n v en linea

Pou livor ve e, L que la

infurmacion fupe g e roCresLa,

Coneic]nacfe‘n O\W\'enc\o Ae\ mes cje
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’IN(:U HAVEVTENDA
[Firpadess f Lo Eleclivo
Vool Oh/1H/200y Hlao 1946047
Jornatda: Adizional c . )
Ofiginat 4515 ¥
Terminal : CR U AAOR :
Usnario: ey
Iipo Prosucto” Lh g Alpsiros
fo Coenla’ (ST RN R R At .
V. Efpetive KUY, G0, 00 Disitass Tibossi
Vr. e, i $.00
! [T $uty, GO, 00 e ds
Chsto Tronsaee bon. £.00 urady:
No Tronsace 1on” S350
Quien realizn b Lesnsaesion
Tipo 1d° [§ T
No 1dt LU 4 176G

Transoea ton esilosy en nea
Pur FTavor vueriligue que la
informu ion lepresa es carrecla.

Texorevo &

HANUD DAV IVIENDA

Pepiitos . Eleclive
Focha® Ob702/3020 Dotat1Y9:44715
Jurnasdac Adicional
OFicine: INRLR
Terminal: Clabinhain.
fsuario: (4]
Tipy Preauela” Cla Aherros
Ko Cuenlat 00 1BOBIYY323
Vr. Hloslive: $808, 600. 00
Vr. Chegue: )
Yr. Tulal’ $80L, KOO, GO
Costo Trunsaseion- .
No Transsueion: 914726

Quien reallza la Vransaceion
Tipo ld: ce

No Ld: 101h 181667
Transiwesion exitosn o 1inoa

Por laver verifique que la
informaion lopresa os corresla.

D20
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MERCEDES %CIA PABON TOTAL A PAGAR: $ 89,504 Suspensién

L 8 KR 85 DO04BQUAS APT 401 0629831 - BOCHICA del Servicio
E SEC:'JE,‘O R @ Fecha limite de pago: 24/Ene/2020 a partirde
BOGOTA - CUNDINAMARCA Referencia para pagos: 735817631 2 7(En_912020
Nit o CC.: 51907706

Periodo facturade: 09/dic/2019 al 08/ene/2020
R DIAN

Factura electrénica de venta: 0002268793157 Fecha generacion factura: 10/Ene/2020 @

Teléfono: 15370009

A

Estimado Cliente, paga opceriunamente y evita la suspension del servicio, cobro de recanexién e intereses de mera. El incumplimiento en los pagos genera reportes a
kCentra[es de Riesgo como moroso. Siyarealizaste el pago, haz caso omiso.

ESTADO DE CUENTA

Is s

o Totata Pagar

+
o

En caso de suspensidn por No Pago, Recuerda que entu,proxima factura se cobrard el valor por Reconexién segiin los productos que tengas contratados

Siti individual giti DUD Siti TRIC
ision......39.160 més IVA Linea Fija e Internet Fijo.....$17.563 mas IVA Linea Fija, Internet Fijo,
iFija......$17.563 més VA Linea Fija y Televisidn $26.723 mas VA Television..$26.723 mas IVA

Internet Fijo..$17.563 més VA Internet Fijo y Television...$26.723 mas IVA '
RESUMEN DE TU CUENTA L) Historico consumo minutos
(Movimientos Servicio Fijo Mes Anterior Valor| A 0 1 2 0 0 0 9
Total Factura Mes Anterior $ 89,639
Pagos Realizados 30/12/2019 $-89,639
1. Saldo Mes Asiterior $ 0 r_]
Cobros por no pago 0p0|‘tl.|l10 factura anterior Valor oo Agasto SEpﬁ;iT‘l"Jl‘E Octubre Noviembre Diciembre  Enero Pn;ne‘ 7]
Interés de Mora Mes Anterior _ __$522
Subtotal 5522 foeolTICe TIIIIIooooiiTioIaIis
(Servicios Fijo Mes Actual Valor] g
En la App Mi Mov|
Servicios Mes ActualIVA Incluido 88,982 pe BBVA
2, Subtotal Servicios Fijo Mes Actual
E otal é'Pagia'i"Servicio Fijo i
— ‘ . OPERACION EXITOSA
JMPUESTOS MES SERVICIO FLIO

?stos Monto Base Calculade Valor Impuesto
IVA'T9% : $ 46,757 $8,884

$ 89,504.00

01-02-202015:34

\,

Factura 735817631

FLJO MOVISTAR
Cliente MERCEDES GARCIA PABON Colombia Telecomunicd  Comprobante 000000633
.. - : o Pagaste con Cuenta de ahorros B i
e o . __ Escaneal cfg 6%e3 L .
T - - redlizatupa  Realizado desde BBVA Moévil T

e v || ETATITIRIRIEINTERDN

Numero para Pagos 735817631 IS (415)77D1055000054(8020)91 73581 76:3100096(3900)000008Y 504 {96) 20200124
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53177 50463

<oES - - o L ] o 14279
el _“\ E . Datos del usuario

' 1CTICT :
i CL 83 95D 04 BQ 5 AP 401 ENGATIVA !|
. BOCHICA '
‘acueducto s T S
& UA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA | UNDHABIT/FAMILIAS: 1 UNG, NO HABITACIONAL: 0 /
Line®de atencién y emergencias 116 Acuaiinea ; ZONA: 2 HQE:LO P2 __ﬁ_RUTﬁ.l | F22235
www.acueducto.com.co ¢ Datos del medidar

NIT, BSO.000L0041 | MAR?A: KT NUM?R_O: B CT01123 - T“:O' VOLUUZUC DIAMETRO' %'

CUENTA CONTRATO 10430690 Datos del consumo

. + ULTIMALECTURA: 2641 .
o Namero para cualquier consults L T GTuRA ANTEROR 2632 CONSUMOD  (m7) ] y
, ) s ' LT o EememesEE e T T FACTURADD CON: Consumo Normal | Desoargus fusmis ftsma 0 '
;ﬁ:!:pd:ﬂs&r;lﬁlﬂs Piblicos No. 10127429917 y Oi¥moa consumas m*'
| . - = e, - o o o A LavoTn T 10 10 i 10 s 1 |
. = [ = { i .
- Agua +A!mntanllldn -l-Asau [vsr al raspalda) . , . i i i '
-'-Cobroalert:oron {vor al mspaldo) e ——— = Ty —— - i - '
« . DIC/27/2019 wmae, L wmre | S cowiwo e o =
Fecha de pago oportuno o l __’_ e v Pertado facturado
* Fecha limite de pngo pnn avitar nusp-mién ) ENFI_O?IZO_Z_O SEP1251'2019 NOVIZZIZO1 9 .
S- I e ““FECHA DE EXPEDICION chf12.'2019 " FECHA ESPE&ADADELAPRMMEAG:‘URA "7 7 reBitBrR0Z0 )

Resumon do su cucnta

picueducto |

argo Rjo residancial 1 $13.364,32]  §$13.364|  $2.004f $11.359,67]  §11.360

Conzumo residencial bsico 9 $261004  S23400|  $3.523 5221853  $99.967
Consumo residencial supeatior a bdsico |

Cargo fljo no rasidenclal
Consumcno esidencial (m3)

" Sithtolal Aciigdiicie Q)™ $36954]  s5.627
Alcantariliado

Cargo fijo residenclal 1 $6.311,965 $8.312 §047-( $5.385,17 $5.365
. Consumo residencial bisico 9 $2,729,30 $24.564 $3.685- $2.319,91 $20.879
Comawmno residencial suporior @ basico '

Otrogiconcepios queadeuda | ‘Valor Total

' . Cargo fijo no residencial
Cansumo no residsncial (m3)

SIXT Total otros conceptds que:adenda

$30.876

. $57.570 $28.786 $976
DISFRUTE SUS VACACIONES A
sin contratiempos P
~

OPERACION EXITOSA

$92,530.00

30-12-2019 1425

® Sisale de viaje, cierre el registro de entrada del agua. (Escapes y llaves con
goteo pueden generar inundaciones y aumentar el valor de su tacliuza).

® Retire basuras de las rejillas de la ¢asa o sétanos para evitar Laponamisnto
e recles,

T ®  Jjo con falsos funcionarios: Llame a la Acualinea 116 y verifique su__ .
Factura 10127429917 f

EMPRESA DE sreste Identidad v si la visita esta programada,
ACUEDUCTO Y ALCA ;;gﬁ;‘:?:d:: )
ks xd ® Mo olvide cancelar oportunamente su fFactura.

Comprobante 000000580 ‘
Cuenta de ahorros Evite accidentes: reporte el faltante de tapas de alcantarillas v rejillas de
Pagaste con v 6963 sumideros en la Acualinea 116. Respele y auida la sefalizacién de las

obras,

BBYA Mdvil

Realizado desde

£ X acueducto

it
Wiz

Ceoderasa mipgsmyio

B Mabt
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VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERYICIOS PUBLICOS DOMICILIARICS.

50463

63177

» g - = 3
_BOGOTA LIMPIA h L‘UENTA CONTRATO - 4
. S 1 i - 04306590 s L
N & 4011448439 , g“_ Imero p cullqutcr uonsultta oL K
- . i Pk e
¢ PARA CUALQUER RECLANG COEAS ASEO DITLIASE A LGS CENTRAON [ ATENC 68 AL LA R ; Factura de. SGN[C]DS Eab“‘:os NO. 10122429917
T oG- i L : s
- ' -
BOGOTA LIMPIA 4 : ST ST LT e e e~ e i"““"i"" —.
Calle 65A 93 02 BO G@m . :Porfodo facturado i
. SEP1281’2019 NOVI27!2019
[ T EevAG0bA RUCUENTA )
. _/ lAsec Rasidenclal $41.092|Interés Mora 534
. - — — ~, |Subsidio $6.164-|AJuste a la Dacena - Cradite- $2-
t 1 DATOS DEL USUARIO =4 1 |Dete Por Recol. Pta $0
! . : ciiea
f | Tipo ds Productor: RES!DENCIAL Estrato: 3
! | Une Rea. e 1] Und. No Res, Cax 0| Banaldad: 0.000
i
, Und. Ros. Dosacum 000} Und. No Ros. Desocup: 000| Yelumon; 0.00
!| Frec. Bamido: 01| Frec. Racolacelon: 01] % Panttctpasisn: 0.090%
n - COMPOMENTEBDE TANFAR . - y
| |_Comta Fio Totsl CET: Costo Variabio Mo Ap Valgr Boan Apmy Subaldln gg;’,f .
i 19.552,73| 13,303, aul 118.577,34 Mﬂ_ e o thogan 1 2o . ghar oo - |
- e <o perancia a fevor de EAB-ESP-ANEQ NIT CRLETR.0M4.1 )
mﬂmmnummnsl ..-? -
iy pirnd g — —=li
0. 0026 0.0014 | Aprovecharmiants: ,0000
}| Efectivament Reoiduos No Apnovoohabioy
v | Aprovechacse: 0.0313 Aforaces - no Aforodes: 0.0424 SUCURCALED PANCARIAB AUTCRIZADASS _ CENTRG RATIRO
HIITURIGO DE VIGENCIAS COSRADAY | - Cld Banoo Bogoth EBaxo 3} Ventantin ds Recmsdes Credivias,
= = == ! Barws Popular
3 z DIAS . EancD Av Wias Avonidn eoto 24 No. 37 - 15
‘ $30.530 $32.790 $34.480 LOUDADOS: g1 Bamta GNB Burdsrmearls Venbn@as By 10
L LA TARIFA INGLUYE SUBSIDIC G APDRTE ) ~ S
e — SUPERGARES — e CADES o
(" S APORTE PARA LA PRESERVAC!GN Y RESTAURACION DEL AMBIENTE ) T omriTmmeuma || S e
ey B9 de 1.683) Do o 00 o TN O, o e
El Acuaducto traslada Bste recurso & la auteridad ambiental Do o '“"";".i:,‘s."‘:,..,..m m Bite " torutnesomidn e 208,
4 Tarifa porm? Tertta por m7 Valor Total ) Frocivd *HomsaBraei o m o Mz Tobam o tasen
eonsume bas=ico conzwmo no bas Lobmdo
RAPICADED T
TASADE USO Boma Holards Bubs Ringdn [rae— Thabyes At Vs
(Peso vor el Agun Crudn) $9,76 $11,48 $88 Arscatica Averils Cazors MVME? \éﬂnn;‘ m»&mm
L Bhaok Rastesn PR
TASA RETRIBUT;IVA mﬂw g:rvm:\:mm {1;!‘:6':6! Chin Cirmamvglar m
Campanaseian por Gortaninaciin
\C T o Agus Rukhsaia] $75,10 $88,35 5676 v Hiremiely oo Sanrevens
- \ /e CENTROE D PAGOS DEPANCOD™S
3 it HRE E BANCO DAVIVEKDA mm:: BAMCO BOGOTA
VALOR GONCEPTO VALOR s conprz || BT Swime o e
Canue suFactra, Mo ™ i hut Mo 123 Fortibén
wern Tc%%umc?uor.%m vy Caryy Intamucianal L;’T?rsm Cheginara
UEDION ELECTRANICOS s ~ CORNEIAOHEALED DARCARIOD
gmuﬁop i Cala s-nh.e;mm
roa Populr o Punipa sttndzredos Exto, Pomano, Surimax,
oo e D e s Canuitn, Exito Exproes, Puntt Belotn, Goncosud
Barco Cajs Bocksl  Cafarca ATH {Onupo o)
J G .
BOGOTA LIMPIA S5.A.S. ) @ RECLANADS 1% 1-0 lﬁ:;gﬂw&ﬁ—mnmmmﬁ;?rm:m «;a-“:c\:j
i c ammtcmwtamummwmm ordiiumes Umitrose

N FACTURADE COBRO Ho. 10127429917 - 10430690

Eafior calero, pef faver rssibir 20l el peps do gatp-dusky af an el Ssaprendivis do aseo Lxcrecs ol s280 vio slicior do rectamecitn
ICTICT

PERIODO FACTURACION

SEPI25/2019 - NOVI22/2019

CL 83 950 04 BQ 5 AP 401

[

I

ESFACID PARATIMIRE ¥ REGISTRO BANCO

T ?mguﬂ ™
$57.570 )

(415)1707200485271(8020)104274299171(3900)000000057570 4
\\ ——— - FECHA DE EXPEDICION
FACTURADE COBRO Wo. 10127429917 - 10430680 —
S:Iamwncnd\nquo faver glrnr 2 choquoa do gerensls Esparedos 1 - Agua y Alcanteriindo a fover do EAB-EEP NIT 889.099.084.1Y 2- AmuMdGEAB&P-ASEONTrSMW‘I :':_ A .“
" PERIODO FACTURACION ICTICT NET ; $34.960
SEP/2B/2019 - NOVI27/2019 GCL 83 85D 04 BQ 5 AP 401
{415)T707200489996(8020)101274239172({3900)000000034960
A VAN ESFAGID PARA TIMBRE Y REGISTRO BANCO /

FECHA UE EPECION

1212.2018




Nimerg de cuenta / Referenci
[ S o et e R R i

B 526704
Factura de Se—idos Pablicos No. A202631750
Fecha fcm@? Feb2020

SERRANO CLARA .
CLE383D 4 .B0A S 40 000000000

Fijo o,'m il 164.
Servihogar 30781 21

Municipio: . Sector: . . . . ,- h,?"
BOGOTA iCuidemos el medio ambiente! o

Reciba la factura por correo e[ectron:co. *»j
Registrese en nuestra linea de atencidn
3078121 opcidn 4-1-1

Total a pagor 4,870 1
Pagar antes de 19FEbZ020

daBam FDA L £,

Conceptos facturados . '

Cvm, :
Res CREG127113Kp00 TB4K101,005Kz01,00Pa10, \B7Pd0R 32Altura247TTm014 0100 . . i

DESCRIPCION ~ - . VALOR
Recuerda queenel respaldo da la factura encuentras lgs puntos de pago autorizados. Vo CONSUMO GAS = g
i |1 1M X 1747460 PESOSMS ... 1,747
ATEN Nd:osmdehmmrmdnporsuswimesde“sd?,ajﬁ_ _ . + FIO P 3122
et ccca eee = . — " AJUSTE DECENA Co Co1r s
Sus consumoes de gas en los u.!tlmos scls meses fueron i » SUBTOTAL ....coovoern b e £4,0701 ‘l
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La suscrita MERCEDES GARCIA PABON,
identificada con la cédula de ciudadania No.51.907.706, expedida en
Bogotd, hace constar en el presente documento, que la sefiora
CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, me ha venido cancelando desde
el afo 2017, durante el 2018 y lo correspondientes al actual afio de 2019,
por los servicios relacionados con el _CUIDADO PERSONAL,
ALIMENTACION y DIRECCION DE TAREAS,de su hijo el nifio
GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ.

La remuneracién por los servicios enunciados son por valor de
CUATROSCIENTOS SETENTA MIL ($470.000.00) P.MCTE, mensuales,
de lunes a viernes todo el dia y parte de la noche y el sabado hasta
medio dia. '

Dada en Bogoté, a los siete (7) dias del mes de Junio de dos mil diez y
- nueve (2019)
Y

-

Atentamente,

E

MERCEDES GARCIA PABON
C.C. No.51.907.706, expedida en Bogota
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ASISTENCIA PARTES PARA TRATAR DE ACORDAR LAS
OBLIGACIONES DEBIDAS.

Bogota D. C., lunes 23 de septiembre de 2019

Referencia. Inasistencia Alimentaria
Radicado No. 1100160000 2018 00914
Denunciante — Cindy Alexandra Ortiz Garcia
Denunciado — José Luis Rodriguez Diaz

Hoy lunes veintitrés (23) de septiembre de dos mil diecinueve (2019), a
la hora de las nueve (9:00 a.m.) de la mafiana, se hace presente la
denunciante sefiora CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, en compaiiia
de su apoderada de confianza ELIZABETH PUENTES RODIRUGEZ
con C, C. No. 36.156.316 de Neiva — Huila, y T. P. No. 30.213 del
Honorable C. S. de la Judicatura; quien recibira notificacion en la Calle
78 A No. 99 B - 58, Entrada 4 — Apartamento 203, conjunto Residencial
Villa de Madrigal, celular No. 316 265 4401.- Se hace presente el
denunciado JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, identificado con C. C. No.
14.136.180 de Ibagué — Tolima, residenciado en la Carrera 54 No. 2 A

— 10, Barrio el Galan de Bogota’t, celular No. 300 487 9826; laboro en la

Calle 83 No. 13 A — 20, Oficina de Movistar; me desempefio como
ejecutivo corporativo; profesion — Administrador de Empresas. Las
partes fueron citadas con el amino que llegaran a un acuerdo

extraprocesal, por lo que este Delegado procedi6 a realizar la liquidacidn

de las obligaciones que dieron origen a la presente denuncia, liquidacién
que se realizd con las fechas e informacion que suministro la
denunciante, lo que ascendié a la suma de $2.749.237,00, por todo
concepto al 30 de septiembre de 2019; de igual forma la denunciante
refiere el cobro del SUBSIDIO FAMILIAR, ya que el denunciado desde el
acuerdo alimentario no lo ha suministrado.- El denunciado entrega la
TARJETA DEBITO de COLSUBSIDIO No. 880001004756559, a la
denunciante sefiora CINDY ALEXANDRA, para que de ahora en
adelante siga retirando dicho subsidi9o, con la advertencia del titular que
no todos los meses consignan el mismo debido que hay meses que
sobrepasa los dos salarios minimos legales vigentes; tengo un salario
minimo mas comisién. La apoderada de la denunciante solicita al

[obligado a suministrar alimentos que si esta de gcuergg que se reajuste
la cuota alimentaria acordada en acta de fecha 19 de enero de 2017 ante

la Comisaria 10 de Familia de iva — : u

LUIS, manifiesta que no. El denunciado JOSE LUIS, solicita se fije otra
fecha a fin de allegar las consignaciones y recibos que acreditan que he
cumplido en parte con mis obligaciones que tengo para con mi menor
hijo. Este Delegado SUSPENDE la presente actuacion y como
consecuencia sefiala el dia miércoles 25 de septiembre del afio en
curso a la hora de las 11:30 de la mafiana, con el propoe'.lto de tratar

- de que las partes aclaren las diferencias que les aqueja. Decisién que se

DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS DE BOGOTA
UNIDAD DE INASISTENGIA ALIMENTARIA
FISCALIA 135 LOCAL
Carrera 33 No. 18 - 33, Bloque B - Piso 2° -Oficina 135

%



notifica a las partes en estrados judiciales. La presente acta se suscribe -

por quienes en ella intervinieron a la hora de las 11:00 de la mariana del C
dia de hoy miércoles 23 de septiembre de 2019,

CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA,
C. C. Xd. 1.014.187.667
Denyitciante.

SV AT

ELIZABETH PUENTES RODIRUGEZ '
=—6G. No. 36.156.316 de Neiva — Huila

Datos del servidor: -‘,( : E

Firma y cargo.

LUIS ALONSO GIRALDO CASTANO.
Delegado ante los Jueces Municipales Y/o Promiscuos.
Fiscal 135 Local.

DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS DE BOGOTA
UNIDAD DE INASISTENCIA ALIMENTARIA
‘ FISCALIA 135 LOCAL
Carrera 33 No, 18 - 33, Bloque B - Piso 2° -Oficina 135
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GENERMLDELANACION
CONCILIACION EXTRAJUDICIAL
PROCURADURIA 21 JUDICIAL | DE FAMILIA DE BOGOTA.

RADICADO: No. E-2019-744242

CONVOCANTE: CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA

CONVOCADO: JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ

ASUNTO: REAJUSTE DE CUOTA ALIMENTARIA EN FAVOR DEL
MENOR GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ 8 ANOS DE
EDAD.

En Bogota D.C. a los veinte y nueve (29) dias del mes de Enero de dos mil veinte (2020)
dentro de la hora de las diez y media {10:30 a.m.), el suscrito Procurador Veintiuno Judicial
I de Familia de Bogot4, en uso de las facultades que le confiere la Ley 640 de 2001, da
inicio a la audiencia de CONCILIACION EXTRAJUDICIAL dentro del tramite de la referencia.

_-Comparece a esta Audiencia la parte ‘CONVOCANTE la Sefiora Progenitora CINDY
ALEXANDRA ORTIZ GARCIA identificada con Cédula de Ciudadania No.1.014.187.667 de

Bogota D.C., con su apodléréda,‘Ddct‘ora ELIZBETH PUENTES RODRIGUEZ identificada
con la C.C N°36.156.316 de. Neiva Huila, con tarjeta profesional 30213 del C.S.J, quien
adjunto poder escrito. Asi mismo asiste la parte CONVOCADA el Progenitor sefior JOSE
LUIS RODRIGUEZ DIAZ identificado con Cedula de Ciudadania No.14.136.180 de lbagusé,
Tolima.

Acto seguido se les orienta sobre el tramite de la presente Diligencia vy se les explican los
objetivos y alcances de la misma y las bondades que ofrece la Conciliacién por imperar la
voluntad de los rnteresados Trascurrido un término prudencial y una vez dialogado sobre
el tema, LAS PARTES NO LLEGARON A ACUERDO ALGUNO, y teniendo la oportunidad
ésta Procuraduria de proponer una férmula intermedia, esta no pudo ser CONCILIADA lo
que motivo a declarar EL NO ACUERDO CONCILIATORIO, dejando a voluntad de las partes
para que acudan a la Jurisdiccién Ordinaria de Familia y sea ésta la que regule los temas
materia de la conciliacion. Se ordena expedir la respectiva constancia conforme a lo
dispuesto en el Art. 22 de la Ley 640 de 2001. . V

Segtin lo normado por el paragrafo 12 del articulo 12 de la Ley 640 de 2001 se le entrega
COPIA AUTENTICA del acta de congiliacion de NO ACUERDO a cada.una de las partes con
constancia de que se tratade la PRIMERA COPIA, la cual es REQUISITO DE PROCEBILIDAD
para iniciar tramltes Judluales en Ia Junsdnccnon de famllla ’

No 5|endo otro el objeto de la presente concrhacuo a leida el acta y firmada por

quienes en ella intervinieron.

El Procurador,

e “JORGE OTEROQUINTERO |
' “Procurador veintiuno judicial | Familia

Procuraduria Veintiuno Judicial | Familia
Calle 16 N° 4-75, Piso 2, Oficing 2046
. Tel 5878750 Ex}.13582-13585
Correo Electrénico: jotero@producaraduria.gov.co
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CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA
Cédula de Ciudadania No. 1.014.187.667 de Bogota D.C.

i o
La apoderada, %ﬂM
ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ

Cedula de Ciudadania N0.36.156.316 de Neiva
T.P No.30.213 del C.S.)

®

La convocante,

Y

El Convocado,

G B
S RODRIGUEZ DIAZ

Cedula de Ciudadania No. 14.136.180 de IBAGUE TOLIMA

Procuraduria Veintiune Judicial | Familia
Cdlle 16 N° 4-75, Piso 2, Oficina 204
Tel 5878750 Ext.13582-13585
Correo Hectrénico: jotero@producaraduria.gov.co



ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ c /
| ABOGADA

Universidad Libre

Febrero 27-2020

Sé’ﬁor ‘ - |
JUEZ DE FAMILIA DE BOGOTA (REPARTO)

E. S M.

" REF.: REAJUSTE-AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA para
GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ

DEMADANTE: CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA (progenitora)
DEMANDADO: JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ (progenitor)

ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ, mayor de edad, identifica con la cédula de
ciudadania No0.36.156.316 de Neiva (H.), abogada en ejercicio con T.P.N0.30.213
del C.S.1.: vecina y residente en la calle 78 A #99B-58 de Bogota; obrando como
apoderada judicial de la sefiora CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, progenitora
del menor GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ; a su despacho manifiesto que
propongo DEMANDA DE REAJUSTE- AUMENTO DE ALIMENTOS, en contra de
su progenitor el sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, conforme a los siguientes:

HECHOS

19,.- De la relacion extramatrimonial de los sefiores CINDY ALEXANDRA ORTIZ
GARCIA y el sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, nacid el nific GABRIEL
FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ, el dia 10 de abril de 2011.

- 2°.-LLa nombrada pareja mantuvo la relacidén extramatrimonial hasta septiembre
del afio 2016, cuando por la irresponsabilidad y falta a los deberes de compafiero
y padre, por parte del sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ (progenitor del nifio),
resolvieron separarse, quedando la madre CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA,
con la CUSTODIA Y CUIDADO del hijo comin GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ

39.- El sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, desde meses antes de la separacion
~ definitiva, venia suministrando aunque no de manera regular, una cuota de
_allmentos para su hijo GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ, por valor de
~ SETESIENTOS MIL ($700.000.00) PESOS MCTE., que comprendta alimentacién,
~cuidado del nifio, transporte, y lo necesario de mas en cuanto a salud (Ia
progenitora lo tenfa como su beneficiario).

4° - Como el sefior RODRIGUEZ DIAZ, deJo de summlstrar los ALIMENTOS, en el
‘valor que voluntariamente habia designado para su hijo GABRIEL FELIPE, tampoco
volvié a visitarlo y compartir con él, la sefiora CINDY ALEXANDRA'ORTIZ_ GARCIA,
en enero de 2017, acudid a la COMISARIA 10 DE FAMILIA ENGATIVA 1, a donde
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coybrarecieron, para acordar mediante una audiencia todo lo relacionado con los
alimentos, salud, educacion, cuidado, visitas, etc., lograndose un acuerdo
conciliatorio.

59.- En la audiencia de conciliacion (rad. RUG No0.34507-16), adelantada ante la
COMISARIA 10 DE FAMILIA DE ENGATIVA, el dia 19 de Enero de 2017, entre
CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA y el sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ,
progenitor del hijo en comin GABRIEL FELIPE, tan solo acordaron:

A- Cuota de ALIMENTOS, en la suma de CIENTO VEINTE MIL P.Mcte. { $120.000.00), la
que con el incremento de ley, en el afio de 2019 fue de: $134.705.00 P.Mcte. m/s.; y
para el afio 2020 con el aumento del 6% es $8.0823, quedo en $142,787.30 M/S.

B- EDUCACION, la que por ley y ante la comisaria se estipuld que seria cancelada por
cada uno en un 50% todo lo que aquella comprendia y fuera necesario para el hijo
- comun, respecto a: Matricula, uniformes y libros escolares, conceptos que para el afio
2020 costaron:
- Matricula y otros concepto: $236.150.00;
- Pensién $ 214.950, mas alimentacién $101.550, para un total de $316.500.00,
pagados totalmente por [a demandante.
- Utiles libros y demds necesarios por ahora, la demandante pagd la suma de
$229.000 p.mcte.
Como en éste afio de 2020, tiene que pagarse para el estudio del nifio PLATAFORMAS
VIRTUALES, en el mes de enero/20 {para comenzar), la demandante, cancelé por ese
concepto $203.600 p.mcte.
- RUTA: Se hace claridad que desde el afio 2019, se paga este concepto, no tenido en
cuenta en [a conciliacién ante la Comisaria de engativa.
En este afio 2020, tiene un valor de $136.000 Mensuales, debe pagarse con la pensién

C- La SALUD del nifio: la que se acordd en la audiencia de conciliacién de alimentos,
que aquella seria compartida en un CINCUENTA (50%) PORCIENTO, inclusive que los
gastos que no cubriera el sistema de salud, también lo asumirian por partes iguales.
Desde el afio pasado 2019 y hasta la actualidad, la progenitora, le ha venido cancelando
plan médico complementario domiciliario en COLMEDICA y por un valor de $33.000.00
P.Mcte.

lgualmente, y dentro de este punto, he considerado necesario mencionar, que para los
efectos de la salud fisica y mental, a pesar de no haberse tenido en cuenta porla
Comisaria de Familia 10 de Engativa, [a progenitora, desde el afio pasado (2019) lo ha
Inscrito en deportes, pagando por éste y en dicho afio, la suma de $272.750.00 p.mcte.

D- VESTUARIO: en el acta de conciliacién a la que vengo refiriendo se decretd a favor

del nifio GABRIEL FELIPE, que su progenitor el demandado JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ,
le aportaria tres (3} mudas de ropa completas por afio, las que serian entregadas en los
meses de Abril, Junio y diciembre por un valor minimo de $ 150.000 cada una reajustable
cada afio, la que para el 2019 quedd en $158.850.00 p.mcte. Durante el afio 2019 tan solo
canceld una (1) muda de ropa.

Para el presente afio de 2020 quedo en $168.381.00, como son tres (3) mudas de ropa en
el afio, arrojando un valor en el afio de $505.143.00.

Uniformes, calzado y ropa: en el afio 2019 los uniformes fueron pagados en partes iguales por los
progenitores. Para el presente afio 2020, fueron comprados y pagados solo por la demandante.
Ademads de estos {uniformes), también tuvo que comprar ropa para el diario, ascendiendo todos
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s pagos en la suma total de $727.270 p.mcte., este valor conforme a los recibos que se f
adjuntan como pruebas

-69.~ Posteriormente, después de la conciliacion llevada a cabo en enero de 2017,
y teniendo en cuenta lo bajo de la cuota de alimentos sefialada, mediante un
acuerdo amigable entre las partes, el progenitor, se comprometié a CANCELAR en

- - su totalidad tan solo [o que tenia que ver con la PENSION. Sin embargo, ésta no
* fue cancelada en los meses de octubre y noviembre de 2019, teniendo que ser
pagados por mi mandante y por un valor de $612.052,

79.- Ademas de las obligaciones establecidas y explicadas ampliamente . en el

" hecho 59, que son actuales .para el 2020, existe una obligacidén que debe ser
compartida por los padres, pero se menciona hasta ahora y, es la que tiene que
ver con el cuidado, colaboracion y tenencia temporal del nifio, mientras su
madre (demandante) trabaja y estudia, aquello, lo hace la Sra. MERCEDES
GARCIA PABON, hasta la actualidad, desde el aito 2016 después de la separacion
de los. progenitores de GABRIEL FELIPE, pago asumido siempre en su
totalidad por la demandante, razén por la cual, se requiere sea tenida en
cuenta por su despacho, para los efectos de ordenar las solicitudes y pretensnones
de la demanda de reaJuste de alimentos.

89.- Debido al |ncumpI1m|ent0 que el demandado le ha dado a su principal
obligacién alimenticia, asi como a lo estipulado- en la audiencia de conciliacion,
adelantada en la COMISARIA DE FAMLIA DE ENGATIVA, fue denunciado por la
demandante en marzo de 2018, por el presunto delito de INASISTENCIA
ALIMENTARIA, tramitdndose éste en la FISCALIA 135 LOCAL DE BOGOTA, ¢

. que concluyd con un- acuerdo de pago, en audiencia de fecha 25 de
,septiembre/2019; conciliacién que no CUMPLIO.

- 9o,- Desde el pasado ano 2018 Ias circunstancias de vida del pequefio GABRIEL

FELIPE, tales como educacién, vivienda, alimentacion, formacion deportiva,

. recreacic')n etc., se han modificado ostensiblemente. Sumado esto a que al

" momento de realizar la conciliacién ante la comisaria de familia de engativa, el

- funcionario no quiso tener en cuenta aspectositan importante a ser consuderados
Y I|qU|dados en dicha aud1enc1a tales como: :

=LA ALIMENTACION en el hogar cuando no esta en el coleglo que asc1enden ala
"suma de $210.000.00 p. mcte . Siendo pagada en su totalidad por su
_progenitora.
- = LA VIVIENDA (valor del arrendamlento) la que el comisario de familia #10 de
A . Engativa, la incluyo en la cuota de alimentos, siempre ha sido es sumida en su
totalidad por la demandante y para el presente 2020 es por un valor de
© $805.600.00 p.mcte,; al igual que los serv:cms publlcos e lnternet, por valor
" total pagado de $216.000.00 P.Mcte. _ \ :
: Estos pago se adjuntan en documentos probatonos
.= El SUBSIDIO FAMILIAR, que se le venia pagando al demandado, el sefior JOSE
' LUIS RODRIGUEZ DIAZ, por LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COLSUBSIDIO,
. a pesar de haberse dispuesto en la audiencia de conciliacién por el Comisario. de
- familia, le fuera entregado a la progenitora del nifio, ese reconocimiento se‘logré
el pasado afio en la audiencia ante la Fiscalia 135 local de Bogota, ordenandose
que, a partir-del mes de octubre de 2019, le fuera pagada a mi poderdante, la
'demandante _ )
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1143 Desde septiembre de 2019 y hasta la actualidad febrero de 2020 el sefior
ODRIGUEZ DIAZ (demandado) no ha cumplido con la cuota de alimentos, [a
que.para el 2019 era por el infimo valor mensual de $134.705.00 P.Mcte,, y
- para el afio 2020 con el aumento del 6% es decir $8.0823, quedd en
$142.787.30 M/S.

'1'2 Para él REAJUSTE-AUMENTO de la cuota aIirﬁenticia anteriormente conciliada
- en la Comisaria de Familia, debe tenerse en cuenta la variacion de 1as circunstancia
desde el afo 2018 y 2019 determlnados en los hechos.

'13 Medlante esta demanda de REAJUSTE-AUMENTO de la cuota ALIMENTICIA,
principalmente pretendemos, sean valorados algunos conceptos, expuesto ahora
en los hechos de la demanda, los cuales también constituyen el derecho de

" alimentos, al que deben ser obllgado a sufragar y cumplir el sefior JOSE LUIS
RODRIGUEZ DIAZ, en beneficio de su hijo el nifio GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ.

En consecuenaa se amerita ef REAJUSTE AUMENTO de la cuota alimenticia, a favor
del menor, lmpetrada mediante esta demanda, para hacerla maSJusta de acuerdo
a todos’ sus derechos y acorde con la realldad actual del nifo.

14.- Hasta la actualldad y como siempre el demandado, oculta'la informacién del .
[ugar de su trabajo aduciendo que no labora en ninguna empresa y gque son
insuficiente sus condiciones econdmicas para cumplir con la obligacion alimentaria

. a la que tiene derecho su hijo. .

15.- Para cumplir con el requisito de procedibilidad, exigido para el REAJUSTE DE

CUOTA ALIMENTARIA, se llevé a cabo ante la Procuraduria 21 Judicial de Bogot3,

la conciliacién extrajudicial, audiencia que por NO existir &nimo conciliatorio del
~ sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ (demandado), ésta fracaso y no hubo ningln
. acuerdo.

16.- La sefiora CYNDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, me ha conferido poder para
’ representarla en el presente juicio, en su condtcmn de progenitora del menor. -

- MEDIDAS PROVISIONALES

De manera respetuosa. y en consideracion a ser necesario el cumplimiento del
derecho de ALIMENTOS del menor GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ, por parte
de su progenitor el sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, conforme a las nueva
circunstancia surgidas, asi como lo conciliado por el progenitor-demandado,
ante la COMISARIA DE FAMILIA 10 DE ENGATIVA, solicito que, de manera
PROVISIONAL, desde [a admlsmn de la demanda y en auto, su honorable
despacho disponga: ' 4 ‘ S

- ORDENE al sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ suministre a su hijo GABRIEL
FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ, una cuota ALIMENTARIA PROVISIONAL, y mensual,
en la suma de SETESCIENTOS MIL ($700.000.00) P.MCTE..

27° - O-RDENARLE al sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, que en la contestacion
de demanda Y para los efectos de cumplimiento de los alimentos provisionales,
manifieste baJo la gravedad del juramento si esta o no laborando; y para el evento
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e&tarlo haciendo, en el mismo acto procesal, presente una certificacion laboral
desu '

eldo y demas emolumentos devengados.
. 39,- Para el!cumplimiento-de"la obligacion alimentaria relacionada en el item
numero 1y, para beneficio del menor GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ, solicito
a su despacho ORDENAR gue el JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, la consigne en la
cuenta de ahorros No0.0135266963 del banco BBVA y a nombre de la
demandante la Sra. CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA. '

40,- ORDENARLE  mediante oficio a la CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
COLSUBSIDIO, que el SUBSIDIO FAMILIAR, al que tiene derecho el menor
GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ- ORTIZ, como hijo del sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ
DIAZ, le sea entregado directamente a su progenitora, la sefiora CINDY
ALEXANDRA ORTIZ GARCIA

t' .
- PRETENSIONES

PRIMERA: DECRETAR, mediante sentencia ejecutoriada y de manera definitiva,
el REAJUSTE de la cuota alimentaria actual, que tiene el menor GABRIEL
FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ, y a cargo de su progenitor el sefior JOSE LUIS
RODRIGUEZ DIAZ; en la suma de UN MILLON DE PESOS ($1 000.000.00) PESCS
MCTE., pagadera de manera mensual y reajustable cada afio, en el porcentaje del
salarro mlntmo Iega[ mensual .

SEGUNDA: ORDENAR que la cuota ALIMENTARIA, decretada en la suma de UN

' MILLON DE PESOQS ($1.000.000.00) PESOS MCTE., sea consignada a la cuenta de
su despacho, a nombre de CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA, y a favor de su
hijo GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ 0.

TERCERA: Para el evento de estar identificada plenamente la empresa donde este

laborando el'sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, ORDENAR, le sean descontado

de su salario; no solo el valor de la cuota allmentarla reajustada, ordenada por
- su despacho, sino también en un porcentaje, del cuarenta (40%) porciento, las

prestauones y cesantias, las primas semestral y de navidad, que le sean
' -'reconOC|das al mencnonado sefior. _'

' CUARTA!: IMPEDIR [a salida del pais al sefior JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ, hasta
tanto no garantlce el pago las mesadas alimenticias de su hijo GABRIEL FELIPE
RODRIGUEZ ORTIZ Y por a[guno de los medios sefialados en la ley para ‘ésos
efectos.

} QUINTA RATIFICAR las medidas provns:onales dlctada y ordenada en el auto
~ admisorio de la demanda. =

- SEXTA: CONDENAR en COSTAS y Agencmas en- derecho al sefior JOSE LUIS'
RODRIGUEZ DIAZ, si se opone a Ias pretensiones de la'demanda.



. MEDIOS DE PRUEBAS
- DOCUMENTALES = - |

- Reglstro civil de nac1m|ento del menor. (FI 1).

- - La AudlenCIa de ConcmaCIon (con su CItaC|on), llevada a cabo en enero 19
de 2017, ante la Comisaria 10 de familia de Engativa. (Fls.2).

- El formato de denuncia penal por el pfesUnto delito de INASISTENCIA
- ALIMENTARIA (adjunto citaciones), propuesta por la demandante ante la
: Flscalla General de la Nacion, contra el demandado. (Fls. 6).

- Los oficio de solicitud de apertura de la mvestlgaCIon penal y el del 7 de
~-Junio/19, el ultimo dirigido por la demandante a la Fiscalta 135 Local de .
Bogota. (Fls. 7). :

- Diferentes documentos que demuestran los gastos y pagos que viene .
~* realizando en la actualidad la demandante y que son concernientes a todos
los concepto que conforman el derecho de alimentos (alimentacién-onces;
educacion: colegio; vestuario, educacién, recreacion) para suU menor hIJO
Gabrle! Fellpe Rodrlguez 0 (Fls.24).

- Contrato de arrendamlento del inmueble donde la demandante reside con
el nifio, el que suscribié con la sefiora MRIA. EUGENIA HERRRA SOLER vy
[a correspondiente consignacién del canon de arrendamiento del mes
de junio y diciembre de 2019 por-valor de $ 780.750.00.y enero
de 2020 (FIs.9).

- Los recibos de pago de servicios pubhcos de luz, agua, gas, internet
~ del 1nmueble donde reside el nifio y la demandante (Fls.3).

- Constancia, donde se plasma los servicios que presta la sefiora Mercedes
Garc1a Pabon (fl. 1)

- La audiencia adelantada ante la FISCALIA 135 LOCAL DE BOGOTA
Mediante la" cual el demandado, no acepto reajustar de manera
conciliatoria Ias cuota alimenticia, anteriormente conciliada (Fl. 1)

.- -la audiencia de concmacmn extra]udICIaI que se I]evo a cabo ante la
Procuraduria 21 . Judicial de Bogotd, para agotar requisito de
procedibilidad. (Fls.2).

20 TESTIMONIALES: |

’ SoI|C|to ordene ser escuchados bajo la gravedad deI Juramento y sobre los hechos
- dela demanda y demas c1rcunstanc1as que le conste, las siguientes personas

_— MERCEDES GARCIA PABON se Ie cnta en calle 86 A #95B-16 bloque 3
apto301 en Bogota; cel. # 3124427770.

- KELLY MAGDALENA RICO, se le cita en calle 160 #14B 42, Torre 2
- apto 107 en Bogota, cel #3144708188




. =~"Por las insistentes manifestaciones presentadas por el demandado ante la

- PROCURADURIA 21 JUDICIAL DE BOGOTA de no tener la capacidad econdmica,

. para cumplir con la cuota alimenticia para el menor e imposibilidad de conseguir

trabajo; apoyada en el principio de solidaridad que se sefiala Constitucién a favor

de los nifios, nifias y adolescentes y el articulo 260 del C.C. para los abuelos,

solicito a su despacho ordenar sean escuchados bajo la gravedad del juramento,

los abuelos paternos del’ nifio, quienes declaran sobre su capacidad econdmica e

interés de colaborar y/o suplir la obligacién que tiene JOSE LUIS RODRIGUEZ, para
con su nieto, a los senores

LUIS FERNANDO RODRIGUEZ MONTES y ALEYDA DIAZ DE SAENZ, progenttores

_ del demandado. Quienes pueden ser NOTIFICADOS, en manzana A casa 16,

urbanizacion “San Francisco”, en Ibagué (T.), 0 en su defecto a través de su

hijo el demandado, razén por la cual al momento de contestar la demanda,

E suministre la direccidn para los efectos de que declaren sobre los puntos
e enunciados. , |

| "~ Como residen en Ibagué (T.), desde ahora, solicito a su despacho, librar despacho

comlsorlo a dicha ciudad, para que rlndan la declaracidn solicitada.

. 39.- INTERROGATORIO DE PARTE
Sirvase sefior juez, sefialar fecha y hora, para que el demandadoc RODRIGUEZ
DIAZ, absuelva interrogatorio de parte que de manera oral o escrita le formularé.
Puede ser citado en su residencia ubicada en la CALLE 5 bis No. 52-35 {Barrio
Galan) de Bogota
- ? ~ ANEXOS:
El poder conferido; fofocdpia de las cédulas de ciudadanias de la demandante y el
demandado y los documentos enunciados en el capitulo de pruebas.
FUNDAMENTOS DE DERECHO
.La derﬁanda la fundamenfo en los articulos 133 y s.s. del C. del M.; arts. del 253

al 267, 411 y s.s. todas del cddigo civil; y demas normas concordantes del codigo
de la infancia y la adolescencia. :

'PROCEDIMENTO Y COMPETENCIA
. El trémite a impaftir en esta demanda es el verbal sumario, regulado por el cédigo

general del proceso en su articulo 390 al 392. Es su despacho el competente por
“la naturaleza del asunto y la cuantia.

NQTIFICACIONES

La parte demandada: recibe notificaciones en: CARRERA 54 No. 2A-10 (Barrio
Galan) de Bogota donde reside. . ‘




b

Lakarte demandante: en TRANSVERSAL 90 D # 87 a 29 (Barrio Quirigud) en
Bogota; correo electrénico: Cindyale2005@hotmail.com; teléfono de contacto

Cel.: 3508475432.

La suscrita apoderéda, en la secretaria de su despacho o en la calle 78 A #99B-
58, entrada 4, en Bogotd, correo electrénico: elizamalec@yahoo.com Tel. de
contacto: 3162654401.

De su despacho, respetuosamente.

/W
LIZABETH PUENTES RODRIGEZ

C.C. N0.36.156.316 de Neiva
T.P. No.30.213 del C.S.].
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En la fecha ingresa al despacho el
presente expediente para que se
sirva proveer

JAVIER HUMBERTO BUSTOS RODRIGUEZ
Secretario:
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REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO DIECIOCHO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BOGOTA

RADICADO: 2020-00150
REFERENCIA: AUMENTO CUOTA ALIMENTARIA

Bogota D.C, i9{ GfT 2020

Por reunir la presente solicitud los requisitos legales, de conformidad con el art. 82 y s.s.
del Cédigo General del proceso, se DISPONE:

1. ADMITIR la demanda de AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA instaurada por
CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA en contra de JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ.

2. DAR TRAMITE al presente proceso de un VERBAL SUMARIO, con fundamento en
el articulo 390, 391 y 397 del C.G.P.

3. NOTIFICAR al demandado de conformidad con lo previsto en el numeral 3° del
art. 291 del C.G.P.

4. CORRER traslado a la parte pasiva de la demanda y sus anexos por el término de
diez (10) dias, conforme lo establecido en el inciso 59 del articulo 391 del C.G.P.

5. NEGAR la solicitud de medidas provisionales, Como quiera que dentro del presente
asunto, ya existe una cuota de alimentos fijada a favor del menor en
consecuencia, no se accedera a la peticién de fijar cuota provisional como o
invoca la parte actora, toda vez que la misma fue establecida por autoridad
administrativa, aunado a que no se allegd prueba siquiera sumaria del valor del
ingreso del demandado.

6. NEGAR la medida cautelar de impedimento de salida del pais, como quiera que el
proceso que nos concita corresponde a un aumento de cuota alimentaria, por lo
que no le es dable a esta instancia judicial decretar medidas cautelares.

7. RECONOCER PERSONERIA a la Dra. Elizabeth Puentes Rodriguez, como apoderada
judicial de la demandahte en los términos y para los fines del poder conferido.

JUZGADO PIECIOCHO DE FAMILIA DE'B OGOTA
NOTIFICACIOCN POR ESTADD

o e e ST 87

hora de Jof 8:Q0 am.
-
JAVIER HUMBER '0S RODRIGUEZ
SECRETARIO

NIVG



16/9/2020 Correo: Juzgado 18 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Cumplimiento de su solicitud

Elizabeth Puentes <elizamalec@yahoo.com>
Mié 16/09/2020 3:58 PM

Para: Juzgado 18 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia18bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Septiembre 16 de 2020

Buenas tardes: agradezco su respuesta y pido disculpas por haber OMITIDO el numero de RADICACION en mi
memorial. Asi tenemos que el proceso:

REAJUSTE-AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA para GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ, tiene por
radicado # 11001311001820200015000.

La DEMANDANTE, es CINDY ALEXANDRA (NO alejandra como aparece identificada en ese despacho
judicial) ORTIZ GARCIA (progenitora); y el DEMANDADO: JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ (progenitor).

Por favor confirmar el recibido del presente correo. Gracias.

Respetuosamente,

ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ.

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADg3NzIkNWUyYLTRjMzctNDM1YS05ZWI2LThmMTAXNDkOOWE4Y QAQAHgMVNnZEGIpCIY %2BdJjZGjo4%3D

7



6/11/2020 Correo: Juzgado 18 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Informacion de Traslado de Demanda al demandado

Elizabeth Puentes <elizamalec@yahoo.com>
Vie 6/11/2020 7:19 PM

Para: Juzgado 18 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia18bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Nov. 6 de 2020

Buenas tardes:

RAD.# 11001311001820200015000

DEMANDANTE: CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA (progenitora)
DEMANDADO : JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ (progenitor)

ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ, obrando como apoderada judicial de la
demandante de la referencia; con todo respeto, le informo que le envie
al demandado copia de la demanda, con el fin de NOTIFICARSE esta. En
consecuencia, le copia el correo electrénico enviado.

Por lo anterior, quedo pendiente de la consiguiente actuacién de su despacho
judicial.

De su despacho.

ELIZABETH PUENTES R.

A continuacién, transcribo el correo enviado al sefior Rodriguez Diaz

Buenas tardes

Le remito copia de la DEMANDA de Reajuste de la cuota de Alimentos para su hijo
Gabriel Felipe Rodriguez Ortiz, la que cursa en el Juzgado 18 de Familia de Bogot3,
con el fin de

NOTIFICARLE LA DEMANDA vy, la CONTESTE a dicho JUZGADO 18 de Familia de
Bogotd, debiendo hacerlo si es su interés, al siguiente correo electrdnico:
flial8bt@cendojramajudicial.gov.co

Cualquier inquietud la puede hacer a este correo electronico, o al de la progenitora
de su hijo, que es: cindyale2005@hotmail.com Igualmente le solicito confirmar el
recibido de la presente comunicacién, o comunicarse con el juzgado mencionado.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADg3NzIkNWUyLTRjMzctNDM1YS05ZWI2LThmMTAXNDKOOWE4YQAQACBmMV%2FC3ePNDmMH%2Bx...  1/2



6/11/2020 Correo: Juzgado 18 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Atentamente,

ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADg3NzIkNWUyLTRjMzctNDM1YS05ZWI2LThmMTAXNDKOOWE4YQAQACBmMV%2FC3ePNDmMH%2Bx...  2/2



30/11/2020 Correo: Juzgado 18 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Solicitud de informacién

Elizabeth Puentes <elizamalec@yahoo.com>
Vie 27/11/2020 6:16 PM
Para: Juzgado 18 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia18bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Nov.27-2020
Senora ]
JUEZ 18 DE FAMILIA DE BOGOTA
E. S. M.

REF.: REAJUSTE-AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA para
GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ ORTIZ

RAD.# 11001311001820200015000

DEMADANTE: CINDY ALEXANDRA ORTIZ GARCIA (progenitora)
DEMANDADO: JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ (progenitor)

ELIZABETH PUENTES RODRIGUEZ, obrando como apoderada judicial de la
demandante de la referencia; con todo respeto, nuevamente les solicito nos
informe si el demandado realizo por medio del correo electrénico de ese juzgado
la NOTIFICACION de la demanda, y si ya le vencio el término para
CONTESTAR ésta. Lo anterior, en consideracion al ultimo memorial informativo
que le fue enviado, pero que hasta el momento no he recibido respuesta alguna.

Ruego a su despacho, informarnos el recibido de este correo y darnos una
respuesta de la informacion requerida.

De su despacho,

ELIZABETH PUENTES R.
C.C.No0.36.156.316 de Neiva (H.)
T.P.No.30.213 del C.S.J.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADg3NzIkNWUyLTRjMzctNDM1YS05ZWI2LThmMTAXNDkOOWE4YQAQACqGICQiaUNOkk%2Fc4F1q... 7



S Rama Judicial
H 1 Consejo Superior de la Judicatura

U Republica de Colombia

Juzgado Dieciocho de Familia en Oralidad Bogota

Correo de notificacion, flial8bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Carrera 7 No. 12 C- 23 Piso 6 Teléfono 2810598

Bogota D.C., 12 de enero de 2021
Referencia. Liguidacién de Sociedad Conyugal. 11001311001820200020600

En la fecha ingresa al despacho virtual de la sefiora Juez el actual proceso, para

orientar a la parte el tramite que corresponde a la notificacion del demandado.

Sirvase proveer.

La secretaria,

Katline Nathaly Vargas Quitian


mailto:flia18bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO DIECIOCHO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BOGOTA

Radicado: 2020-00150
Referencia: AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA

Bogota, OCHO (8) de febrero de dos mil veintiuno (2021)
Revisado el expediente digital de la referencia, se dispone:

1. PREVIO A PRONUNCIARSE sobre la notificacion del demandado y el vencimiento o
no del término para contestar la demanda, proceda la parte actora a allegar la
constancia de notificacion prevista en el art. 8 del Decreto 806 de 2004 (inciso 2°),
con sus respectivos anexos, toda vez que la sola transcripcién del mensaje no tiene
la virtualidad de demostrar el envio.

2. Igualmente debera tener en cuenta que no se ha recibido, segun lo obrante en el
expediente digital, contestacion de la demanda por parte del demandado.

JUZGADO DIECIOCHO DE FAMILIA DE BOGOTA
NOTIFICACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifica por anotacion en
ESTADO No. 07, fijado hoy 09-02-2021, a la hora de
las 8:00 am.

KATLINE NATHALY VARGAS QUITIAN
SECRETARIA

LMRM



